

Colombia och Javarí 19/7-16/8 2008



Heliangelus naturresor

Samuel Hansson
Bondegatan 2
573 40 Tranås

www.heliangelus.se
heliangelus@telia.com
Tel. 0140-107 44

Deltagare

Samuel Hansson, Tranås
Stefan Andersson, Väcklinge
Lena Krogh, Uppsala
Karl-Lennart Nilsson, Falkenberg
Lars Petersson, Bor
Jonas Starck, Lagan

Inledning

Redan innan resan till Colombia och Javarí 2007 hade jag planer på att köra en reprisresa vid samma tid 2008. Innan den hann presenteras fick jag dock en beställning på en liknande resa av Lars, Stefan och Jonas som ville samla ihop egna deltagare. Detta resulterade i att resan blev inofficiell. De tilltänkta medresenärerna uteblev dock, så i november 2007 offentliggjorde jag resan på heliangelus.se. Karl-Lennart och Lena nappade snart och det blev vi sex som slutligen for iväg tillsammans den 19 juli.

Jag har vid ett flertal tillfällen peppat mina hemsidesbesökare angående mina Colombioresor, med rätt så svagt resultat. Bilden av Colombia som ett farligt land har nog envist etsat sig fast hos de flesta. Som tur är stämmer inte denna bild längre. Colombia blir säkrare och fredligare för varje dag som går, något som många colombianer med självklarhet tillskriver landets hårdhänta men populära president Álvaro Uribe. Under hans åtta år vid makten har de stora knarkkartellerna slutgiltigt krossats och en stor majoritet av de fruktade paramilitärerna lämnat in sina vapen. ELN-gerillan ligger i långtskridna fredsförhandlingar med regeringen medan den större Farc-gerillan i mångt och mycket har blivit vingklippt och tillbakaträngd till de mest avlägsna djungelområdena. Förutsättningarna för en landsomfattande fred är bättre idag än någonsin tidigare, men samtidigt väntar stora utmaningar när det gäller återintegrering och försoning. Snart kanske nästan hela Colombia ligger öppet för utforskning!

Resan förflöt mycket väl logistiskt. Fågelmässigt började det aningen tveksamt med rätt så avslagen aktivitet vid Reinita Cielo Azul i östra Anderna, men sedan kändes det som om det bara blev bättre och bättre tills vi nådde resans kanske allra häftigaste dag vid Colibri del Sol den 31 juli. Efter 19 dagar i centrala Colombia hade vi skrapat ihop 497 arter och nu återstod en vecka i Amazonas vid gränsen mellan Colombia, Brasilien och Peru. Under 4½ dagar noterade vi hela 287 arter vid Palmarí lodge (inte lika torrt och varmt som förra året, men väldigt svettigt ändå!) och efter en sista skådarmorgon i närheten av Leticia kunde vi slutgiltigt summera 713 arter fåglar på resan. Kanon! Bland alla dessa fåglar fanns mängder med vackra och sällsynta arter. Förutom de 25 endemerna (se nedan) sågs bland annat sådana godbitar som Northern Screamer, Black-and-chestnut Eagle, Blue-fronted Parrotlet, Lyre-tailed Nightjar, Amazonian Swift, Ruby och Fiery Topazes, Blue-throated Starfrontlet, Paradise Jacamar, Spotted Puffbird, Rufous-capped Nunlet, Zimmer's Woodcreeper, Point-tailed Palmcreeper, Black Bushbird, Bare-crowned och Yellow-browed Antbirds, Chestnut-belted Gnatcatcher, Chestnut-crested Cotinga, Striped och Wire-tailed Manakins, Rufous-browed Tyrannulet, Black-billed Flycatcher, Sneath's Tody-Tyrant, Pale-footed Swallow, Gray Wren, Purplish-mantled, Golden-crowned, White-capped och Red-hooded Tanagers, Plushcap samt två för vetenskapen obeskrivna arter.

Är du intresserad av att besöka världens fågelrikaste land? Det blir fler resor, närmast i februari 2009 ...

/Samuel Hansson



Snälla och trevliga resenärer: Lars, Lena, Karl-Lennart, Stefan och Jonas vid Palmarí lodge, Brasilien.

Kortfattad beskrivning av besökta lokaler

San Gil

Pittoresk stad i en torrare dalgång i östra Anderna. I utkanten av staden i anslutning till Río Fonce finns en liten naturpark med högstammig, lummig skog. Här finns den extremt sällsynta Niceforo's Wren som endast några av oss lyckades höra, men så var det också mitt på dagen.

Reserva Natural Reinita Cielo Azul

Sedan några år tillbaka äger ProAves 200 ha skyddad skog ovanför staden San Vicente de Chucurí i den från Anderna utskjutande bergsryggen Serranía de los Yariguíes. Höjden över havet är omkring 1 600–1 800 meter. Vi skådade dessutom i kakao- och kaffeplantagerna nedanför skogen kring 1 300–1 500 meter.

Medio Magdalena

Samlingsbegrepp på de områden vi passerade under transporter genom mellersta Magdalenadalen. Naturen består av låglänta, mestadels flacka eller småkuperade områden med betes- och odlingsmarker, våtmarker (framfört allt säsongsbundna) och skogsrester. Northern Screamer är mer eller mindre säker och man vet aldrig vad som kan dyka upp!

Reserva Natural El Paujil

El Paujil (det lokala namnet på Blue-billed Curassow) var ett av de första reservaten som köptes in av ProAves, i november 2003. Det ligger vid foten av östra Anderna i Serranía de las Quinchas, är på 1000 ha och spänner mellan ca 200–700 meter. Mycket varmt och fuktigt året om!

Reserva Natural Arrierito Antioqueño

Detta reservat (Arrierito Antioqueño = Chestnut-capped Piha) ligger i norra änden av Cordillera Central nära staden Anorí. Den skyddade arealen uppgår till (endast) 120 ha mellan 1500–1800 meter. Förutom ett antal mycket sällsynta fåglar finns här även ett antal endemiska och hotade groddjur.

Reserva Natural Colibri del Sol

Beläget nära Urrao i västra Andernas Páramo de Frontino, ett av Colombias bäst bevarade områden vid och ovanför trädgränsen. Reservatet är 582 ha stort och spänner mellan 2 750–3 800 meter i höjdd. Den endemiska Frailejon de Frontino *Espeletia frontinoensis* är karaktärsväxt uppe på páramon, och detta är kärnområdet för den mycket sällsynta kolibrin Dusky Starfrontlet.

Jardín

Vi gjorde ett oplanerat snabbbesök till ProAves-reservatet Loro Orejiamarillo, ett 117 ha stort område ovanför staden Jardín i västra Anderna. Förra året besökte vi en bergsrygg i jordbruksmarker nära staden där Yellow-eared Parrot födosökt regelbundet, men i år var de inte lika pålitliga där. Reservatet skyddar i första hand häckningsområdet för omkring 400 Yellow-eared Parrots, vilket är ungefär halva världspopulationen! En hel del trevliga fåglar förekommer såsom Tanager Finch, men tyvärr missade vi denna fina chocóendem.

Río Blanco

Detta reservat ägs av staden Manizales vattenbolag och skyddar det avrinningsområde på västsluttningen av centrala Anderna som Manizales tar sitt vatten ifrån. Höjden över havet är 1 600–3 500, och vi rörde oss mest kring 2 500 m. Utmärkt skog med massor av trevliga fåglar!

Nevado del Ruiz

Vi åkte en liten bit längs med vägen till nationalparken Nevado del Ruiz, som skyddar naturen kring en av de högsta vulkanerna i Cordillera Central. Biotoperna är elfin forest, degraderad páramo samt en mindre sjö. Vi var uppe på ungefär 3 900 meters höjd som högst.

Clarito Botero

Fragmenterad skog i anslutning till en grusväg som startar i utkanten av storstaden Ibagué och slingrar sig upp för Cordillera Centrals östsluttning på 1 500–1 700 meters höjd. En bra lokal för Tolima Dove, Yellow-headed Brush-Finch och några fler.

Payandé

Torrskogsklokal i Magdalena nära Ibagué belägen på kanske 1 000 meters höjd. Apical Flycatcher ses relativt enkelt liksom ett antal mer vittspridda arter som man annars närmast finner i norra Colombia. Även Velvet-fronted Euphonia är möjlig.

Parque La Florida

En av få kvarvarande våtmarker i Sabana de Bogotá, och klassisk lokal för Bogotá Rail och Apolinar's Wren. Ligger precis i utkanten av Bogotá och är ett populärt utflyktsmål för allmän rekreation.

Mundo Nuevo

Betesmarker med starkt fragmenterad skog på lägre nivåer och sammanhängande skog högre upp, precis utanför Chingaza NP i östra Anderna ovanför Bogotá. ProAves driver ett holprojekt för Flame-winged Parakeet i området, som ligger på ungefär 2 700–3 000 meters höjd.

Palmarí lodge

En privat turistlodge med vissa forskningsaktiviteter belägen utmed Río Javari på den brasilianska sidan av floden. Reserva Natural Palmarí ligger precis i anslutning till lodgen och är på några hundra hektar, men man gör även exkursioner till närliggande områden (max. 1 h bort med båt) på både den brasilianska och peruanska sidan. För en detaljerad presentation av området, se min reserapport från 2004.

Leticia

Utmed en allmän väg 10 km från Leticia finns ett område med mycket *Mauritia*-palmer och en del skogsrester. Detta är en bra lokal för Point-tailed Palmcreeper och Sulphury Flycatcher.

Endemer

Precis som på 2007 års resa gick det bra med endemerna. Nyheter i år var Niceforo's Wren, Multicolored Tanager, Tolima Dove, Silvery-throated Spinetail, Yellow-headed Brush-Finch och Apical Flycatcher; av dessa var det bara spinetailen och tangaran som vi hade chans att se 2007. Dessutom fick *alla* se Black-and-gold Tanager! Missades gjordes Blue-billed Curassow (alltid svår), Flame-winged Parakeet, Chestnut-bellied Hummingbird (liten chans), både Sooty och Crested Ant-Tanager, Velvet-fronted Euphonia och Colombian Mountain-Grackle. Att se ett par-tre av dessa arter hade varit fullt rimligt, men vi har ingen anledning att vara missnöjda med den i övrigt goda utdelningen.

Chestnut Wood-Quail nt
Gorgeted Wood-Quail EN
Bogotá Rail EN
Tolima Dove EN
Indigo-capped Hummingbird
Black Inca EN
Dusky Starfrontlet CR
White-mantled Barbet EN
Silvery-throated Spinetail
Parker's Antbird
Brown-banded Antpitta EN
Matorral Tapaculo
Stiles's Tapaculo
Upper Magdalena Tapaculo EN
Chestnut-capped Piha EN
Apical Flycatcher
Niceforo's Wren CR
Apolinar's Wren EN
Turquoise Dacnis VU
Multicolored Tanager VU
Black-and-gold Tanager VU
Flame-rumped Tanager
Chestnut-bellied Flowerpiercer EN
Yellow-headed Brush-Finch EN
Red-bellied Grackle EN



Chestnut-capped Piha vid Arrierito Antioqueño (SH).

nt = near-threatened EN = Endangered
VU = Vulnerable CR = Critically Endangered

Dagbok

Lördag 19/7

Så var det då dags för den spännande reprisresan till Colombia och Javarí! Lena och Samuel träffades på Arlanda vid sjutiden medan övriga, som tillbringat en mer eller mindre sömlös natt på Kastrup, flög just från Köpenhamn. Rutten var ovanligt nordlig, så vi fick se en hel del av Grönland och dess oändliga glaciärer. Vi träffades så småningom i Newark, där allt gick mycket smidigt och vi dessutom hade några timmars väntan till nästa flyg. Inte en enda Nordamerikansk fågel sågs! Sista flygsträckan blev rätt så jobbig för reseledaren, som efter allt för mycket snedvridande av kroppen i safarijeepen i Tanzania hade fått tillbaka de ryggproblem som även infunnit sig innan förra Colombiareisan. Vi landade dock säkert i **Bogotá** på kvällen och tog oss så småningom till Hotel Ambalá i stadens historiska centrum. Mycket trevligt att vara tillbaka i Colombia!

Söndag 20/7

Redan klockan 05.00 innfann sig samtliga i receptionen. Anledningen till den tidiga avfärden var dels att en lång transportdag låg framför oss och dels att det under denna Colombias nationaldag skulle

arrangeras en gigantisk demonstration mot Farc-gerillan i Bogotá. Klockan 05.10 anlände minibussen (eskorterad av en taxi) som visade sig vara ett tillfälligt fordon med en tillfällig chaufför (och dennes kamrat) för just denna dag. Vi tog oss ut ur Bogotá, fortsatte norrut mot Tunja och kunde i Arcabuco äntligen få i oss lite frukost vid 08.30-tiden. Fåglar såg vi inte många, någon Great Thrush här och där och några Eastern Meadowlarks. Först vid 11.30-tiden anlände vi till **San Gil** och **Parque Natural Gallineral**, dagens enda men oerhört viktiga skådarlokal belägen vid Río Fonce i utkanten av staden. Den högstammiga skog med lummig undervegetation som finns här är en liten ö av naturlig miljö i ett landskap som hårt påverkats av människan, och här samsas den extremt sällsynta Niceforo's Wren med restaurang, café, souvenirstånd och utomhusscen. Trots den sena morgontimmen var aktiviteten riktigt hyfsad med bl.a. Spectacled Parrotlet, Red-billed Emerald, Bar-crested Antshrike, Black-faced Grassquit och Streaked Saltator i utkanten av parken. Snart var vi i hjärtat av skogen för att leta fram Niceforo's Wren med hjälp av playback. Vid åtminstone ett par tillfällen sjöng gärdsmygen till, men en brusande bäck gjorde det svårt för somliga att uppfatta sången och trots en hel del skrotande lyckades vi inte få kontakt med fågeln igen. White-fringed Antwren och Pale-breasted Thrush sågs dock. Vi passade på att äta lunch i parkens restaurang innan vi for vidare vid 2-tiden. Vi hade ett antal timmar kvar att färdas, men de kortades ner något när vår chaufför skruvade upp tempot avsevärt. Slingriga vägar genom torra dalgångar tog oss till Bucaramanga, och på sena eftermiddagen påbörjades sista etappen, på dåliga vägar, mot San Vicente. Här skådade vi lite grann i närmast chockartad luftfuktighet och värme, vilket åtminstone gav Little Tinamou, Sepia-capped Flycatcher, Long-tailed Tyrant, Boat-billed och Streaked Flycatchers samt Bicolored Wren. Vid 8-tiden var vi äntligen framme i **San Vicente de Chucurí**, återstod gjorde endast de sista kilometrarna i jeep till reservatet **Reinita Cielo Azul**. Vi togs emot väl och bjöds på en mycket god middag. Tur att vi inte hade en allt för lång artlista att gå igenom, för vi var alla trötta ...

Måndag 21/7

Vi åt frukost vid 05.15, sedan påbörjades den första riktiga skådardagen för resan i sällskap av skogsvaktaren Michail. Innan vi nådde skogen var det 45 minuters knatande i ganska snäll lutning som gällde, men det räckte för att få upp både värme och flås för de flesta. Vi sparade fåglarna i dessa öppna marker till nervägen men fick ändå se både Black-faced och Yellow-faced Grassquits och höra Yellow-backed Oriole. I skogen var det, precis som förra året, till en början ganska så tyst, men snart började det hända lite. Det flirtades med en White-crowned Tapaculo som inte ville visa sig, däremot bjöd ett par av Parker's Antbird på en fin uppvisning. Sedan stötte vi på en stor blandflock som höll oss sysselsatta i säkert 40 minuter. Den ena trevliga arten efter den andra uppenbarade sig, men många höll till högt uppe i kronorna; Ash-browed Spinetail, Buff-fronted Foliage-gleaner, Olive-backed Woodcreeper, Rufous-rumped Antwren, Wing-barred Piprites, Plumbeous-crowned Tyrannulet, Rufous-naped Greenlet, Blue-winged Mountain-Tanager, Ashy-throated Bush-Tanager och Metallic-green Tanager tillhörde de bästa arterna, liksom ett par Golden-winged Manakins som käkade bär på lite lägre höjd. Vandringen fortsatte uppåt, flera läckra Black Incas sågs mycket fint men annars var det lite avslagen aktivitet. Några Mountain Grackles gjorde sig inte till känna, däremot sjöng ett par Magdalena Tapaculos när vi nått ett krön med vacker utsikt där vi vilade ett tag i gröngräset. Reseledaren hade förgäves försökt övertyga Lena om att en kille skulle komma upp med lunch till oss. Klockan 12.30 konfirmerade Michail att maten borde vara på gång, och mycket riktigt – en stund senare kommer killen med matlådor, riklig dryck och efterrätt. Maten var till på köpet fortfarande varm! Fantastisk service ... Nedstigningen gav en del nyheter, värda att nämna är Chestnut-collared Swift (kanonobsar!), Shining-green Hummingbird, Andean och Crimson-rumped Toucanets, Plain Antwren, Variegated Bristle-Tyrant, Black-and-white Seedeater och Yellow-throated Brush-Finch. Först vid 17.30-tiden var vi tillbaka vid lodgen, och en Turquoise Dacnis (taskig obs) avslutade skådardagen för några av oss. Det serverades återigen en god middag, och ingen hade väl några större problem att somna heller denna kväll.

Tisdag 22/7

Denna vår andra heldag vid Reinita skulle "resten" plockas in. Vi gav oss iväg någon kvart tidigare än gårdagen, idag utan Michail, och knatade åter upp till skogen. Det gick tyvärr segt med nya arter, men vi fick snart se Uniform Antshrike, Spotted Barbtail och en trolig Gorgeted Wood-Quail som snabbt kilade över stigen. Flera Black Incas visade upp sig fint även idag. De högre regionerna gav fina obsar



Black Inca vid Reinita Cielo Azul. Foto: Lars Petersson.

av sådana godbitar som Barred Hawk, Black Hawk-Eagle och White-tipped Swift, och vi noterade även Brown-billed Scythebill, Flavescent Flycatcher och Masked Flowerpiercer. Idag skulle vi inte äta lunch i fält så nedstigningen påbörjades relativt tidigt. Lars dröjde kvar på ett ställe för att fota Parker's Antbird och fick som bonus höra den svåra Gorgeted Wood-Quail på avstånd – bra för reselistan men tråkigt att vi andra inte fick in arten. Plötsligt kom det folk nerifrån på stigen, närmare bestämt Michail, Reinitas platschef och ett två kvinnor starkt filmteam som under ett par veckor dokumenterade flera av ProAves reservat. Snart fick vi ställa upp som statister och fejka lite skådning utmed stigen i flera tagningar, för aktiviteten var nu obetydlig. Kanske får vi se oss själva på YouTube inom en inte allt för avlägsen framtid! Vi passerade betesmarkerna i ganska rask takt och stannade i en skogskant där filmteamet hört en White-mantled Barbet. Efter några playbackförsök svarade fågeln men på ett sådant långt avstånd att varken Lars eller Ludde (Stefan) kunde uppfatta sången. Synd att morgonen var så pass avlagen, fast visst hade vi fått in en del trevliga saker ändå! Efter välbehövlig lunch och siesta, med oroväckande mörka moln, åska på avstånd och en mindre regnskur, gick vi en kortare promenad i omgivningarna med Turquoise Dacnis som främsta målart. Indigo-capped Hummingbird höll till i trädgården, och vi noterade också White-tailed Kite, Aplomado Falcon, Orange-chinned Parakeet, Lineated Woodpecker, Fawn-breasted och Hepatic Tanagers samt Chestnut-capped Warbler. Efter middagen bekantade jag mig lite mer med filmtjejerna som kunde en del engelska. De var inte direkt fågelskådare med hade ändå blivit bitna av den inhemska naturen och ställde gärna upp för ProAves. Övriga gick tidigt till kojs.

Onsdag 23/7

Vi hade ett par timmar till förfogande innan en lång transport väntade till nästa ProAves-reservat, El Paujil i Magdalenadalen. Packningen iordningställdes utanför rummen, sedan vandrade vi tillsammans med Michail nedför bergssluttningen genom kaffe- och kakaoplantager som hade en hel del fåglar att bjuda på. Skönt var att alla äntligen fick se Turquoise Dacnis, dessutom under goda betingelser och i hela två par! Denna art betraktades som mycket sällsynt bara för några år sedan och hade setts av relativt få. Småflockar innehöll även Bar-crested Antshrike, Northern Parula samt Crimson-backed och Gray-headed Tanagers. En Andean Emerald sågs som hastigast, en Yellow-tailed Oriole satt exponerat i en hög torraka och ett helt gäng med Chestnut-headed Oropendolas födosökte i orangeblommiga Mountain Immortellas. En Buff-rumped Warbler spelades fram för fina närstudier medan Black-bellied



Suverän Turquoise Dacnis vid Reinita. Foto: Lars Petersson.

Wren mystiskt nog reagerade på playback av Rufous-and-white Wren. Vid traktens lilla skola, som numera pryddes av stora vackra fågelmålningar, plockades vi upp i två jeepar och åkte ner till stan där ProAves-minibussen och vår ordinarie chaufför Cesar väntade. Efter vätskepåfyllning och inpackning var vi iväg vid 9-tiden. Oväntat tog vi samma väg som på hitfärden, en betydande omväg men säkert av goda skäl. Ett par kortare stopp producerade en gigantisk fågelspindel, Plain-colored Tanager och Black Phoebe på bo. Vid en liten våtmark upptäckte Ludde ett par Masked Ducks, vilket särskilt glädde Jonas och Samuel som länge

suktat efter denna superskulkande and. Här noterades även Capped Heron, Least Grebe och Slate-headed Tody-Flycatcher. Först på eftermiddagen nådde vi våtmarksområden i den varma och fuktiga **Magdalenadalen** som gav en hel del trevligheter trots att vi hade ytterst begränsad skådartid; Northern Screamer, Muscovy Duck, Black-bellied Whistling-Duck, 8 arter hägrar, Long-winged Harrier, Osprey, Lesser Yellow-headed Vulture, Large-billed Tern och Fork-tailed Flycatcher förtjänar särskilt att nämnas. Sista sträckan mellan Puerto Boyacá och Puerto Pinzón blev något av en kamp mot klockan. Chestnut-fronted Macaw och Yellow-crowned Amazon var välkomna tillskott innan mörkret lade sig över det kuperade landskapet, och vi anlände till **Puerto Pinzón** kanske vid 19-tiden. Här väntade mina gamla bekanta Alonso och Gabriel som jag träffat i samband med första besöket till **El Paujil** 2004. Återstod gjorde nu dryga tre kilometer, varav hälften i härligt luftkonditionerad jeep och hälften till fots; våra väskor packades på hästar av reservatsvakten Monteiro. Under vandringen började en Crested Owl hoa, och faktiskt lyckades vi få se en glimt av den med hjälp av playback! Vi serverades snart en utmärkt middag, och ytterligare ett bekant ansikte dök upp i form av den unge guiden Eduardo som skulle assistera oss längre fram på resan. Han gav hoppingivande tips inför morgondagen ...

Torsdag 24/7

Frukosten serverades punktligt vid 05.15 till ackompanjemang av Collared Forest-Falcon, och en dryg halvtimme senare var skådningen i full gång. Vi började vid en liten våtmark där den ena nya arten efter den andra uppenbarade sig, däribland Hairy Hermit, Cinnamon Woodpecker, Lesser Kiskadee och Black-crowned Tityra. En Black Antshrike sjöng på andra sidan floden men behagade inte komma fram efter playback. Vi fortsatte på en eroderad stig som bar uppåt och adderade snart White-bearded Manakin, Marbled Wood-Quail, Western Slaty-Antshrike och Checker-throated Antwren. En vansinnig papegoja, det var åtminstone vår teori, satt i en hög trädtopp och dominerade ljudkulissen totalt under säkert en trekvart medan vi tog oss ner för en brant stig till en fin bäckravín. Enerverande! Längs med bäcken hittade vi ett par otroligt svårobserverade flockar som bland annat innehöll Ruddy-tailed Flycatcher och Blue Dacnis, men inga av målarterna gav sig till känna. Ett misstänkt låte visade sig stämma bra med Brown-capped Tyrannulet men vi fick inte se fåglarna som även de höll till på hög höjd. Innan vi lämnade bäckravinen hade vi dock hängt in en fin trio bestående av Bicolored Antbird, Olivaceous Flatbill och Black-billed Flycatcher. Karl-Lennart säkrade slutligen ett par vackra White-eared Conebills åt oss! Morgonen hade nu förflutit, lunch och siesta väntade. I samband med lunchen kom en fin blandflock som innehöll bland andra Black-striped Woodcreeper, Panamá Flycatcher och Yellow-backed Tanager. Jonas, Samuel och Karl-Lennart var för övrigt tacksamma att de bodde i "kylhuset" försett med AC! På eftermiddagen traskade vi uppför samma stig men fortsatte på en väg som går runt reservatet istället för att ytterligare en gång följa bäckravinen. Även om vi kanske inte fick in några direkta specialare bjöds vi på fina obsar av spektakulära arter som Squirrel Cuckoo, Western

White-tailed Trogon, Rufous Motmot, Rufous-tailed Jacamar, White-fronted Nunbird, Yellow-throated Toucan och Striped Manakin, samt mindre färgglada men likväl trevliga Rufous Mourner, Slaty-winged Foliage-gleaner, Southern Nightingale-Wren och Lesser Nighthawk. Först i skymningen var vi tillbaka för en härlig dusch och middag. Inte någon dålig start, även om mycket återstod att finna.

Fredag 25/7

Idag följde Gabriel med oss för utforskning av skogen på andra sidan floden. Vi tog oss dit medelst vadning i knädjupt vatten på behaglig sandbotten. Början på stigen bestod av ett flackt parti genomskuret av flera bäckraviner med synnerligen leriga passager. En Northern Barred-Woodcreeper sågs som hastigast, Black-billed Flycatcher hördes och en Chestnut-backed Antbird kom villigt in för inspektion efter playback. Sedan började "the climb", bara jättesvettigt jämfört med förra årets eftermiddagsäventyr som var supersvettigt! En familj med Marbled Wood-Quails sågs rätt så fint, och vi fann även Black-throated Trogon (precis utom synhåll), Collared Aracari, Lesser Greenlet och Slate-colored Grosbeak. Inte ett spår syntes eller hördes av El Paujil (Blue-billed Curassow).

Gabriel återvände på egen hand medan vi tog oss tillbaka i sakta mak. Innan vi åter korsade floden fick vi in Purple-throated Fruitcrow och Black Hawk-Eagle, en någorlunda avslutning på en relativt torftig morgon. Samuel gav sig ut på en egen liten fotorunda innan lunch, vilket gav ett 10-tal olika fjärilar och kanonbilder på Olivaceous Piculet! Förutom vi svenskar fanns även två amerikaner på besök i El Paujil, guide av Eduardo. Medan Lasse väntade ut en revirhållande Ruby Topaz vid en liten damm skulle vi andra vandra i bäckravinen från igår och ta kolibrin senare, men amerikanerna hann före. Snart stod därför alla vid dammen och väntade. Det var varmt som bara den, men det hindrade inte en kritvit groda från att sitta



Olivaceous Piculet, El Paujil.

exponerat i solen strax ovanför vattnet på en överhängande gren! Minst tre King Vultures kretsade i skyn och efter en halvtimme eller så kom slutligen kolibrin med stort K. Även om den mest satt med ryggen mot oss var det en mycket trevlig upplevelse att äntligen få se Ruby Topaz! Efter denna framgång gick vi ner till bäckravinen (Lasse stannade kvar) och belönades med lite mer flyt i form av en lækker Bare-crowned Antbird. Några Sooty Ant-Tanagers stod dock inte att finna, och snart hade eftermiddagen blivit till kväll. När vi satt och skrev obsarna kom amerikan-arna och Eduardo tillbaks efter en uggetur. Strax efteråt kunde vi själva med Eduardos hjälp få kanonobsar på en Tropical Screech-Owl samt höra Mottled Owl. En fin avslutning på en annars medel-måttig skådardag! Slut på upplevelser var det dock inte. När vi hade krupit till kojs kom det plötsligt en otrolig åskknall som nog fick de flesta att inta en högst respektfull attityd till naturkrafterna ...



Den luddfotade juvelen Chrysis Sarota, El Paujil.

Lördag 26/7

Vår sista morgon vid El Paujil bestod av en promenad hela vägen in till **Puerto Pinzón**. Först stannade vi till vid dammen och gjorde ett nytt försök på Black Antshrike, utan resultat. Flest fåglar såg vi utanför reservatet, däribland Colombian

Chachalaca, Orange-winged Amazon, Pale-bellied Hermit, Southern Bentbill och Yellow-tufted Dacnis. Ett par bilar med inhemska skådare förvånade inte bara oss utan också reservatspersonalen, eftersom de kom oannonserat. Vi hade inte sett något särskilt, lät vi meddela. När vi närmade oss Puerto Pinzón och kom till öppna gräsmarker och buskridåer noterades Purple Gallinule, White-throated Crake (hörd), Black-capped Donacobius, Barred Antshrike och Red-breasted Blackbird. Vi tackade och sa farväl till Monteiro, Alonso och Gabriel som hjälpt oss att transportera packningen. Cesar verkade glad att få komma ut på vägarna igen även om han säkert trivdes bra i reservatet också. Precis när vi lämnat byn satt en Yellow Oriole på ett stängsel, och utmed vägen till Puerto Boyacá såg vi även Anhinga, Northern Screamer, Hook-billed Kite, Pied Water-Tyrant och White-headed Marsh-Tyrant. Vi stannade på nytt vid de produktiva våtmarkerna nära Magdalena-floden och såg ungefär samma arter som tre dagar tidigare med tillskott av bland andra Great Black-Hawk, Aplomado Falcon och rörhöna. Lunchen blev lite senare än tänkt, Cesar ville nödvändigtvis komma bortom **Puerto Berrío** innan vi stannade. Inte resans bästa måltid, men den gick ner den också och det blev glass till efterrätt! Vi körde härefter upp i Cordillera Central och kom så småningom till den dalgång som leder till Anorí och ProAves-reservatet **Arrierito Antioqueño**. En eftermiddags-promenad utmed vägen gav låglandsfåglar som White-winged Swallow på ovanligt hög höjd, men eftersom vi fortfarande hade en bra bit kvar att köra var bara att hoppa in i bussen igen. Efter ett tag fick jag en känsla av att vi inte var på rätt väg eftersom jag inte kände igen mig, men jag trodde att Cesar varit i reservatet tidigare och att jag helt enkelt misstog mig. När vi så hamnade i Amalfí uppdagades felkörningen definitivt, som tur var kostade det oss bara en extra timme i bussen. Cesar var bra trött när vi kom fram till Arrierito strax efter mörkrets inbrott. Mycket trevligt att vara tillbaka i detta spännande reservat! Vi emottogs av den trevliga platschefen Adriana och skogvaktaren Carlos med fru, serverades en god middag och förundrades över den fantastiska diversitet av nattfjärilar och andra fän som drogs till lampor och vitmålade väggar. Och vi hade verkligen en intressant morgondag att se fram emot!

Söndag 27/7

Glädjande nyheter om ett utökat och förbättrat stigsystem hade nått mig redan innan resan, och skillnaden var betydande. Vi började vår utforskning av Arrierito på en stig nära lodgen och hann knappt komma in i skogen innan vi såg våra första Red-bellied Grackles och hörde duetterande Chestnut Wood-Quails! Sedan spelades en White-crowned Tapaculo fram som sågs bra av de flesta. För övrigt var det ganska lugnt, men Green Hermit, Greenish Puffleg, Golden-headed Quetzal och en lockande Chestnut-capped Piha (självaste Arrierito Antioqueño, beskriven 2001) var andra trevliga nyheter för oss. Så småningom hittade vi ett par hyfsat stora flockar där juvelen utan någon som helst tvekan var den fantastiska Multicolored Tanager. Wooow!! Red-headed Barbet och Tyrannine



Den fantastiskt vackra Multicolored Tanager! Foto: Lars Petersson.

Woodcreeper var andra russin i kakan. Vi tog oss sedan ganska långt på en halvfärdig ridge trail i jakt på reseledarens nemesis Black-and-gold Tanager. Skogen här var fascinerande men tyst, vi fick slutligen nöja oss med en hastig obs av den likaledes vackra Purplish-mantled Tanager. Innan vi lämnade skogen hade vi också fått korn på Parker's Antbird och Highland Motmot. En klart skaplig början, men mycket återstod som vanligt att finna! Tyvärr kände sig Jonas krasslig (förmodligen var det gårdagens glass som var boven) så han tvingades

stanna hemma i sängen på eftermiddagen medan vi andra körde några kilometer bortåt vägen för att testa den stig vi nyttjade mest förra året. Vi blev belönade med kanonobsar och fina fotolägen av Chestnut-capped Piha; andra trevligheter inkluderade Brown-billed Scythebill, Wing-barred Piprites och Rufous-browed Tyrannulet. Ganska snart återvände vi till vägen för att skåda oss tillbaka mot lodgen. Precis när vi lämnat stigen möttes vi av ett gäng unga militärer i full stridsmundering – de hade väl tråkigt på sin post och var nyfikna på vad vi var för ena! Ynglingarna upptäckte mycket korrekt, Adriana och jag förklarade vad vi höll på med och Lasse visade de nyotogna bilderna på Chestnut-capped Piha. De hade inget emot att själva bli fotograferade och i stort sett alla tog i hand när vi skiljdes åt. Sådant upplever man inte varje dag, inte ens i Colombia ... Enstaka White-thighed Swallows singlar runt över en pöl och ett par Russet-crowned Crakes sjöng nära vägen. De lockades fram tills de var bara några meter från oss, men vegetationen var för hög och dessutom började det att regna! Snart blev regnet ihållande, men som tur var kom den förutseende Cesar snart till vår räddning. Skådardagen fick ett något tidigare slut än väntat, men det gjorde inget och Jonas var skönt nog redan på bättringsvägen!

Måndag 28/7

Det självklara valet denna morgon var en repris på den nya ridge trailen, och idag var aktiviteten allmänt något bättre. Första sträckan gav samma Red-bellied Grackles samt Chestnut-capped Brush-Finch, Green-fronted Lancebill och annat smått och gott, men när vi nådde krönet började det att hetta till i och med att en större flock passerade. Paret av Multicolored Tanager lokaliserades igen, andra flockmedlemmar inkluderade Olive-backed Woodcreeper och Guira Tanager. Priset togs nog ändå av sju Blue-fronted Parrotlets (alla medlemmar av släktet *Touit* är normalt sett mycket svåröbsade) som tyst födosökte i skogens mellanskikt! Jakten på *Bangsia melanochlamys* fortsatte utmed bergsryggen och resulterade slutligen i succé för alla utom Karl-Lennart som endast såg fågeln i flykten. Purplish-mantled Tanager visade dessutom upp sig bättre än igår, så vi var allmänt nöjda vid nedstigningen. Ytterligare obsar på Multicolored Tanager, de bästa hittills, och en ny Chestnut-capped Piha fullbordade morgonens skådning. Under siestan noterades både Back-winged Saltator och Black-faced Tanager vid fågelmatningen. På eftermiddagen skjutsades vi till pölen där det hade börjat regna igår, och vi gick sedan som planerat utmed vägen tillbaks till lodgen. Den främsta målarten var Stiles's Tapaculo. Två sjungande fåglar lokaliserades, den ena nästan utom hörhåll och den andra precis intill vägen; se den lilla nybeskrivna gynnaren fick vi dock inte. Moln började driva uppför bergssidorna med tillfälligt försämrad sikt, vi kunde avsluta med obsar av Crimson-rumped Toucanet, Golden-crowned Flycatcher, Speckled och Silver-throated Tanagers, Brown-capped Vireo och Tropical Parula. The Bug People (Ludde och Samuel) dokumenterade på kvällen systematiskt alla nattkryp!



En av många häftiga nattfjärilar vid Arrierito.

Tisdag 29/7

Innan vi lämnade Arrierito skulle vi en tredje och sista gång ta ridge trailen i jakt på saknade arter. Lasse ville fotografera ostört, så han startade en stund efter oss andra. Vi gick mycket långsamt och spanade extra efter skulkare, men showen kom så småningom att stjälas av en rejäl canopyflock. Innan dess fann vi dock Streak-capped Treehunter, Moustached Puffbird (äntligen en puffybird!) och en fin Red-headed Barbet åt Lena. Flocken bjöd på Red-faced Spinetail, Bar-crested Antshrike, Rufous-browed Tyrannulet, White-winged Becard, Black-and-gold (även för Karl-Lennart! – oväntad här nere), Bay-headed och Multicolored Tanagers samt återigen Chestnut-capped Piha! Lasse fick nöja sig med betydligt färre fåglar men han lyckades å andra sidan ensam få se den trixiga målarten Chestnut-

crowned Gnateater. Vid 10.30-tiden var det dags för bagagelastning och avfärd. Vi tackade Carlos med fru medan Adriana följde med oss till Medellín för att därifrån ta bussen hem till Bogotá. Färden var ganska händelselös. Vi åt lunch på en vägresterang och anlände vid 15.30-tiden till 3-miljonersstaden **Medellín** där vi också skulle tillbringa natten. Adriana släpades av vid busstationen och snart hamnade vi i turistkvarteren där vårt hotell var beläget. Rummen var rätt små och varma men kostade ändå rätt mycket per person. Det surfades på internet, handlades på supermercado och pratades med gatuförsäljare. Middagen intogs på ett pizza/pastaställe med självbetjäning, men trots ett stort utbud av nattaktiviteter var det ingen som hade lust att gå ut och dansa salsa. Inte heller reseledaren ...



Från enda djungeln till den andra – Medellín by night.

Onsdag 30/7

Framför oss denna morgon låg en minst 5-timmars transport till Urrao i västra Anderna, så redan vid 05.30-tiden var det påstigning i bussen. Cesar körde på rätt bra, och när vi passerat den fina lilla staden Concordia visade det sig att vägen var i avsevärt bättre skick än tidigare. Detta innebar att vi redan vid 10.30-tiden var framme i **Urrao**. Vi åt en tidig lunch innan vi fortsatte mot reservatet **Colibri del Sol**, vars skogsvaktare Luis väntade på oss vid vägens ände en trekvarts bilfärd ovanför Urrao. Med packning för två dagar på två hästar gav vi oss ut på vandring mot ProAves-huset på 2 850 meters höjd. Ingen ridning på mulor i år, vi hade hela eftermiddagen på oss. Vädret var fint och soligt och fågelaktiviteten till en början närmast obefintlig förutom någon White-tailed Hawk, Northern Caracara och Black Phoebe. Samuel, som var lite orolig för ryggen som inte blev bättre, kände sig sliten och gick sist i sin egen takt. De som gick före såg Slaty-backed Chat-Tyrant medan reseledaren slog till med de första exemplaren av den supervackra *Heliangelus exortis*. Vi var framme vid 16-tiden och möttes av reservatskoordinatören Diego, ytterligare en bekantskap som för mig gick tillbaka till resan 2004. Rummen hade begåvats med våningssängar sedan förra året, fast elektriciteten hade inte kommit igång ännu. Vi spanade från huset resten av kvällen och hängde in flera trevligheter, däribland Tourmaline Sunangel, Mountain Velvetbreast, White-bellied Woodstar, Crimson-mantled Woodpecker, Dusky Piha, Golden-fronted Whitestart, Hooded Mountain-Tanager, Gray-hooded Bush-Tanager och Black-capped Hemispingus. Luis hustru Flor lagade en helt OK middag, och efter den relativt magra artgenomgången gick en del genast till sängs – klockan var inte ens halv åtta! Jag lyckades hålla mig uppe till 20.12 efter att ha stretchat ordentligt. Natten blev inte direkt kall, men så hade man också långkalsonger och fyra filtar till förfogande ...

Torsdag 31/7

Strax innan gryningen började det att regna. Attans också! Inte bra. Vi åt ändå frukost vid utsatt tid, sedan gick de flesta och lade sig igen i avvaktan på att regnet skulle upphöra. Diego spådde nämligen hyfsat väder för resten av dagen. En halvtimme senare blev det faktiskt nästan uppehåll, och utbasunerandet av en fin hane White-capped Tanager fick alla snabbt på fötterna igen! Dessutom ploppade det fram en Black-billed Mountain-Toucan. Vackert! Denna dag hade utlysts som resans stora utmaning fysiskt sett, och visst är det en ganska så krävande promenad. Men vi tog det relativt lugnt, och den kraftigt förbättrade stigen underlättade verkligen. Första etappen, en brant grässlånt, gav som väntat få fåglar men vi lyckades se Páramo Seedeater och Smoky Bush-Tyrant samt höra Tawny-breasted Tinamou. Så småningom kom vi fram till den fina elfinskogen, och det var här som det började hända riktigt spännande saker. Etapp två gav nämligen en hona av självaste Colibri del Sol, Dusky Starfrontlet, och en likaledes blytung Chestnut-bellied Flowerpiercer sågs av de flesta! En Ocellated Tapaculo svarade på playback men verkade inte intresserad av att visa sig, desto mer närgångna var både hanar och honor av den lilla juvelen Purple-backed Thornbill. Ett par blandflockar innehöll Streaked Tuftedcheek, Pearled Treerunner, White-banded Tyrannulet, Citrine Warbler av den distinkta rasen *richardsoni*, Rufous Wren och Lacrimose Mountain-Tanager. Vi kom ut i ett stråk av öppen páramo där läckra Black-headed Hemispinguses blev ett nyttillskott till den växande dagslistan, sedan återstod etapp tre på en eländig fast rätt så kort stig upp till den sammanhängande páramon. En Stripe-headed Brush-Finch sågs fantastiskt fint, men vi fick i första hand koncentrera oss på att sätt fötterna rätt! Vädret hade klarnat upp mer och mer under morgonens lopp och vi möttes av en strålande utsikt när vi äntligen tagit oss ända upp till den frailejónbestrodda páramon och satt oss tillrätta på en stenbumling för att vila lite. I skogskanten sjöng en Chestnut-bellied Flowerpiercer, och snart kunde lyckligtvis alla beskåda ett par av dessa exklusiva fåglar. Andean Siskins flög runt liksom en vacker hane Glowing Puffleg. ”Nu vill vi ha en Black-and-chestnut Eagle som sveper förbi längs med kanten”, sa Samuel till Jonas och Karl-Lennart. Fantastiskt nog skedde just detta en stund senare, fast fågeln kom från motsatt riktning än den beställda! Den vältränade Luis hade utan problem burit med sig en korg med mat och ryggsäcken full med dryck, så här satt vi och njöt i fulla drag av goda mackor och rentav kaffe för hugade spekulanter. Under nedstigningen kunde vi notera nya höjdarfåglar i form av White-throated Hawk, Rufous-headed Pygmy-Tyrant, Pale-footed Swallow, Plushcap och en hane Dusky



Glada miner efter en mycket fin morgon vid Colibri del Sol: Jonas, Lena, Lasse och Luis.

Starfrontlet! På sena eftermiddagen spanades det en del från huset med ungefär samma arter som gårdagskvällen inklusive Dusky Piha och Capped Conebill. En fantastiskt dag var snart till ända, närmare bestämt 20.02 för den mest ihärdige, det vill säga reseledaren ...

Fredag 1/8

Vi påbörjade tillbakavandringen efter frukost och tog oss i rätt så sakta mak nerför dalgången. Det tog ett tag innan saker och ting började röra på sig, men vi fick snart fina obsar på sex White-capped Tanagers och ett par Slaty-backed Chat-Tyrants. Vidare följde en familj med White-capped Dippers och en fin hane Crested Quetzal som tyvärr endast visade upp sig kortvarigt. En hona av Band-winged Nightjar med unge stöttes utmed stigen och Jonas slog till med att hitta både Red-hooded Tanagers och en oväntad Chestnut-crested Cotinga. Vilket flyt! Cesar var på plats när vi slutligen nådde stigs ände, och det var en munter och nöjd skara svenskar som på nytt anträdde ProAves-bussen. Vi tackade givetvis Diego och Luis för vår fina vistelse och for genast in till **Urrao** för att äta lunch. Cesar körde sedan på rejält under färden mot **Jardín** dit vi anlände redan vid 15.30-tiden. Skönt att få lite extra tid i denna mysiga lilla stad! ProAves-anställde Juan Pablo kom snart till hotellet, beläget vid självaste plazan, för att diskutera morgondagens upplägg. Det visade sig att Yellow-eared Parrot inte var säker i närheten av staden som förra året, så vi kom överens om att hyra en jeep och istället satsa på ett kortare besök till **Reserva Natural Loro Orejiamarillo** med bonuschans på Tanager Finch. Sagt och gjort! Härefter passade jag på att få håret klippt för 14 kronor. Vi åt gemensam middag på kvällen och laddade upp inför morgondagens möte med den kritiskt utrotningshotade Yellow-eared Parrot.

Lördag 2/8

Klockan 05.00 var alla på plats, inklusive Juan Pablo och jeepföraren, så det var bara att hoppa in och under en timmes tid skumpa uppför Cordillera Occidentals sluttningar. På vägen stod halvvägs en Chestnut-crowned Antpitta! Tyvärr började det att regna under färden, inte särskilt kraftigt men ändå tämligen ihållande. Inte bra. Vi kunde dock söka skydd vid ProAves-huset beläget vid ett pass på 2 850 meters höjd, och det var just här som papegojorna skulle flyga förbi på väg mot sina dagtillhåll. Det dröjde inte allt för länge innan en liten flock på fyra individer flög förbi nära och fint, sedan följde sammanlagt närmare 120 fåglar varav de flesta på betydligt längre avstånd. Inte mindre än en sjättedel av världspopulationen! Tyrian Metaltail, Oleaginous Hemispingus och Lacrimose Mountain-Tanager sågs också. På nervägen skulle vi alltså leta efter Tanager Finch. Regnet hade nu avtagit betydligt, men trots detta och försök med playback blev det ingen *Oreothraupis* (den här gången heller). Några flockar bjöd dock på Green-and-black Fruiteater, Ashy-headed och White-tailed Tyrannulets, Yellow-bellied Chat-Tyrant, Russet-crowned Warbler, Superciliaried Hemispingus och Purplish-mantled Tanager medan en Slaty-backed Nightingale-Thrush sjöng något avlägset. Våra försök att hitta födosökande Yellow-eared Parrots misslyckades, men vi var nöjda ändå och tillbaka i Jardín vid 10-tiden. Halv elva var vi åter ute på vägarna, vi körde nerför västra Anderna ner i Caucadalen och fortsatte söderut.

Vi åt riklig lunch och drack härliga fruktjuicer i en stad längs med vägen och framåt 16-tiden var vi framme i storstaden **Manizales**. Efter lite irrande och frågande om körriktningen kom vi slutligen på rätt väg mot det fina reservatet **Río Blanco** dit vi anlände vid 17-tiden. Perfekt att vi hann med att skåda och fota hummare på kvällen! En Shining Sunbeam var sällsynt gäst på en så låg nivå som 2 500 meter, i övrigt svärmade de regelbundna kolibriarterna runt feeders och blommor; Buff-tailed Coronet, Green och Sparkling Violetears, Long-tailed Sylph, Speckled Hummingbird, Black och Bronzy Incas, Fawn-breasted Brilliant och sist men absolut inte minst Tourmaline Sunangel. Självklart helt suveränt, dessutom fick vi se en ovanligt fin solnedgång. Sergio Ocampo, som blivit förhindrad att guida oss förra året på grund



Shining Sunbeam, Río Blanco.

av en olyckshändelse, anlände senare på kvällen. Det skulle bli mycket intressant att imorgon skåda under hans ledning! The Bug People hade några riktiga läckerbitar att fotografera ...

Söndag 3/8

Med tanke på fågelrikedomen förra året så hade åtminstone jag höga förväntningar på den här dagen, och visst skulle vi komma att få en fin dagslista. Sergio kunde de allra flesta lätena, inklusive locklåten som ju kräver lång erfarenhet i fält. Ett av våra första fynd blev en flock på hela 30-talet Rusty-faced Parrots som snabbt skyndade förbi, sedan spelades ett par Blackish Tapaculos fram för hyfsad beskådning och så fortsatte det i progressiv riktning under resten av den rätt så mulna morgonen. Vi försökte vid flera tillfällen spela fram den mycket lokala endemen Brown-banded Antpitta, och åtminstone fick några en glimt av den bland de täta bambusnåren. Andra trevligheter inkluderade en klart oväntad flock på 30-talet vackra Golden-plumed Parakeets, en Common Potoo upptäckt av Lena (mycket skarpögt!), Andean och Sickle-winged Guans, Bar-bellied, Yellow-vented och Powerful Woodpeckers, Long-tailed Antbird, Bicolored och Slate-crowned Antpittas (hörda), Ocellated, Ash-colored och Spillman's Tapaculos (hörda), Barred Fruiteater, Black-capped Tyrannulet, Rufous-crowned Tody-Tyrant, Rufous-headed Pygmy-Tyrant, Handsome Flycatcher, Barred Becard, Sepia-brown och Mountain Wrens, Black-collared Jay, Buff-breasted Mountain-Tanager, Grass-green Tanager, Black-eared Hemispingus och Plushcap. Vi tog det lugnt mitt på dagen och gick sedan neråt vägen vid 14.40-tiden. Det var tämligen lugnt men vi plockade så småningom in arter som Flavescent Flycatcher, Black-billed Peppershrike och den rätt så distinkta lokala rasen av Common Bush-Tanager. Sergio hade en säker lokal för Lyre-tailed nära Manizales, och dit begav vi oss sedan enligt reseledarens beslut. Lokalen visade sig vara ett reningsverk och inne i en korridor satt en hane på "dagkvist"! Först när det skymde på ordentligt kom fågeln ut i strålkastarljus och då kunde man se att den bara hade ett långt stjärtspröt istället för två. En hona sågs också. Alla var nu rätt så trötta, så vi tackade Sergio för en mycket fin dag i fält och for in till centrala **Manizales** där vi tog in på hotell. Grabbarna gick ut och åt medan Lena lockades mer av ett sovande tillstånd. Lars fick sin vilja igenom när vi hittade en kinarestaurang precis intill hotellet. Någon traditionell kinamat blev det knappast, vi beställde in en jättetallrik med ris, papas och kyckling att dela på för 15 kronor per skalle – ändå orkade vi inte äta upp allt! Sedan var det bara att knyta sig.



Dramatisk solnedgång vid Río Blanco.

Måndag 4/8

Cesar, som lite oväntat hade tagit in på ett billigare hotell, hämtade upp oss vid sextiden. Denna kortare sovrmorgon hade två orsaker, dels att vägen sannolikt varit avstängd under natten på grund av vägarbeten och dels att man inte behöver vara ute i svinottan i Andernas högre regioner. Vi skulle nämligen besöka **Nevado del Ruiz** och höjder uppemot 4 000 meter. I Manizales var det ganska klart och fint men uppåt Cordillera Centrales toppar gled mörka moln in. Det började så småningom att regna, och våra första skådarförsök i elfinskogen fick ett ganska snart stopp. Några hann se Golden-crowned Tanager som hastigast medan övriga fick nöja sig med Scarlet-bellied Mountain-Tanager. Vi åkte upp till en liten sjö där vi vid en liten souvenirbutik bjöds på *agua panela con canela*, köpte vantar (vissa av oss) för en billig penning och spanade in Andean Teal, Andean Duck och Stout-billed Cinclodes. Ytterligare en bit uppåt nådde vi hyfsad páramo och gick en sväng utmed vägen. Under denna promenad upphörde regnet helt och vi kunde bland annat notera Viridian Metaltail, Many-striped Canastero, Grass Wren och Plain-colored Seedeater. Av önskearten Bearded Helmetcrest syntes inte en fjäder, men vi fick istället se nästan hela Nevado del Ruiz i ståtligt majestät. Det kändes som om elfinskogen var mest värd att satsa på, så vi vände neråt och gick en ganska bra bit utmed vägen. Tyvärr var aktiviteten avslagen och vi noterade ytterst få nyheter. En Ash-colored Tapaculo sjöng nära vägen men höll sig dold likväl. Vi fortsatte därför vår färd mot Ibagué vid 11.30-tiden och körde nerför östsluttningen av Cordillera Central. Nere i Magdalenadalen var värmen idag inte så hemst tryckande, men vi stannade egentligen bara vid ett tillfälle för att spana av några översvämmade fält. Sex nyanlända Solitary Sandpipers var trevliga att beskåda, och det var mycket gott om caracaror och ibisar. Även i **Ibagué** (landets fjärde stad) bodde vi mitt inne i centrum, på ett nybyggt hotell som var helt OK; Cesar var glad att få bo hemma i ett par nätter. På kvällen kom Eduardo förbi för att diskutera de tre kommande dagarnas taktik, och innan vi kröp till kojs hade vi serverats en riktigt god middag.



Tolima Dove vid Clarito Botero. Foto: Lars Petersson.

Tisdag 5/8

Vägen upp till **Clarito Botero** ovanför Ibagué var allt annat än i gott skick, så Eduardo hade fixat fram en jeep som körde oss så långt som möjligt. Det dröjde sedan inte många minuter innan vi hade hängt in ett par av Yellow-headed Brush-Finch! Arten beskrevs av Chapman 1912, insamlades i några exemplar på 60-talet, fotograferades av Dunning 1982 och var i praktiken okänd i fält före år 2000. Populationen beräknas till färre än 1 000 individer, så detta är en i sanning ovanlig fågel! Bättre obsar följde av ytterligare två par. Tolima Dove visade sig vara svårare. Vi fick dock se några flyga upp från

marken och snabbt försvinna in i skogen, precis tillräckligt för att kunna utesluta andra arter duvor. Mer än så blev det inte annat än för Lars som under sitt fotograferande tillfälligt tappade kontakten med oss andra. När vi åter var samlade kunde han visa upp ett foto på arten i fråga! Andra fåglar vi fann på lite högre höjd var Highland Motmot, Golden-winged Manakin, Glossy-black Thrush, Black-billed Peppershrike och Saffron-crowned Tanager. På lite lägre höjd skulle vi leta efter Crested Ant-Tanager och Yellow-headed Manakin men fick nöja oss med Purple-crowned Woodnymph, Steely-vented Hummingbird, Marble-faced Bristle-Tyrant och Yellow-tufted Dacnis. Cesar plockade upp oss där asfalten började/slutade. Efter en siesta på hotellet åkte vi till torrskogslokalen **Payandé** neråt Magdalenafloren. Här var det varmt. Fågelaktiviteten var dock hyfsat god, speciellt när solen började sjunka något. Vi var främst ute efter endemerna Apical Flycatcher och Velvet-fronted Euphonia; snapparen sågs så småningom fint medan den luriga organisten inte helt oväntat hamnade på nästa-gång-listan. Andra (inte heller nödvändigtvis färggranna) godbitar var Olivaceous Piculet, Western Emerald, Western Slaty-Antshrike, Pale-eyed Pygmy-Tyrant, Pearly-vented Tody-Tyrant, Mouse-colored Tyrannulet, Tropical Gnatcatcher, Scrub Greenlet, Black-

striped Sparrow och Wedge-tailed Grass-Finch. Kylda drycker inhandlades i byn innan vi återvände för en andra och sista natt i Ibagué. Vår rundtur i centrala Colombia höll på att lida mot sitt slut.

Onsdag 6/8

Eftersom vi missade både Ant-Tanager och Manakin igår gjorde vi ett nytt besök till de lägre delarna av **Clarito Botero**. Precis efter att Cesar släppt av oss kom en ettrig men kortvarig regnskur, sedan var det lyckligtvis uppehåll. Vi hittade tre nya arter i form av White-vented Plumeleteer, Cinereous Becard och Cocoa Woodcreeper (hörd), såg trevliga repriser som Moustached Puffbird, Spectacled Parrotlet och Bar-crested Antshrike men fick inte napp när det gällde målarterna. Vid 08.30 var vi tillbaka vid hotellet där nytvättade kläder väntade på oss, sedan påbörjades färden mot Bogotá som blev en regning och senare mycket dimmig historia. Precis som jag anat spillde dock inte dimman över till Sabana de Bogotá, högplatån där den väldiga huvudstaden är belägen. Vi tog oss relativt smidigt till **Parque La Florida** där eftermiddagen skulle tillbringas, men inte längre än till en gigantisk vattenpöl som olägligt täckte hela vägen. Vi behövde visserligen inte åka längre, men några andra bilar körde halvdränkta förbi hindret! Precis som på morgonen kom det en ganska häftig men kortvarig regnskur, sedan var det bara att traska iväg utmed sjö- och vasskanten i denna klassiska men krympande våtmark. American Coots, varav en med en hel del vitt i dräkten, sågs planenligt och det dröjde inte länge innan vi också hade hängt in Bogotá Rail (efter lite kurragömma) och den formidabla Noble Snipe. Apolinar's Wren verkade dock tjurig. Vi gick därför till ett ställe i närheten där Eduardo tidigare sett Silvery-throated Spinetail och Rufous-browed Conebill. Både kom fram efter playback, de förra reagerade omedelbart! Somliga hade gett upp hoppet på gårdsmygen, men efter att jag spelat upp sången några gånger till hittade den skarpögde Eduardo en smyg som tyst iakttog oss precis i vasskanten. Kanon! Inte nog med det, vi fick också se den starkt hotade, isolerade rasen av Spot-flanked Gallinule och en oväntad Blue-winged Teal innan vi mycket nöjda kunde åka in mot **Bogotá's** centrum och Hotel Ambalá. Märkligt nog hade Cesar ingen karta över staden, så det blev till att fråga här och där om rätt riktning. Till slut hamnade vi ändå rätt. Grabbarna gick till ett närbeläget litet pizzahak där en stor slize och en liten läsk kostade 8 kronor! Det var fullt med folk på stan eftersom det var heldag imorgon, men festligheterna upphörde ganska tidigt och störde inte vår nattsömn.

Torsdag 7/8

Avfärd denna morgon var 05.30, lite sent med tanke på transportsträckan till **Mundo Nuevo** men jag ville ju inte slita ut mina resenärer i förtid. Denna helgdag firar man Colombias självständighet som vanns i slaget vid Boyacá 1819 (vi passerade platsen den 20/7) och säkerhetspådraget skulle vara extra stort. Vi tog oss dock till Mundo Nuevo utan problem, om än i långsamt tempo på de skakiga grusvägarna. En hane Torrent Duck sågs kortvarigt i en fors utmed vägen. Som tur var orkade bilen mycket längre än förra året så vi behövde bara gå motsvarande halva sträckan för att nå upp till den sammanhängande skogen på ungefär 3 000 meters höjd. Det var hyfsat väder, och under dagen sprack det upp mer och mer tills vyerna över Chingazas páramo-klädda berg blev riktigt imponerande. Fågelmässigt började det lite trevande, även om vi fick in Black-tailed Trainbearer, Strong-billed Woodcreeper och Black-billed Mountain-Tanager ganska snart. En ropande Andean Pygmy-Owl blev Samuels trettonde nya art för resan. "Nollvisionen" hade för övriga deltagare spräckts nästan varje dag! Några Flame-winged Parakeets var inte i rörelse.



Golden-fronted Whitestart, Mundo Nuevo. Foto: Lars Petersson.

Vid skogskanten kom en fin flock med den vitansiktade rasen av Golden-fronted Whitestart, Blue-backed och Capped Conebills, Hooded Mountain-Tanager, Black-crested Warbler och många fler. Samtidigt upptäcktes den första av flera vackra Longuemare's Sunangels! Rufous Antpittas sjöng på avstånd och efter ett tag lyckades vi se en Matorral Tapaculo under förhållandevis goda omständigheter med hjälp av playback. En Coppery-bellied Puffleg visade sig som hastigast flera gånger. Inte heller på nervägen fick vi korn på några Flame-winged Parakeets, så det blev ju förstås en besvikelse. Tröst kom i form av en hona Torrent Duck, White-capped Dipper och två suveräna Blue-throated Starfrontlets! Återfärden mot Bogotá blev ganska sen. Vid de ganska talrika vägrestartangerna närmare huvudstaden var det knökat med bilar, så vi fortsatte till hotellet med tillfälligt stopp för kroppsvisitering av militären. Kring hotellet var det mesta stängt. Lasse och Ludde som var hungrigast hann smita iväg på egen hand, övriga åt på ett Pollo-place i närheten. Nu gällde det att ladda upp inför Amazonas och Palmarí lodge!

Fredag 8/8

Idag fick vi något så ovanligt som sovmorgon och frukost på hotellet! Först vid 9-tiden skulle vi ta oss till flygplatsen. Två taxibilar blev snart tre för att rymma både oss och packning, och en halvtimme senare var vi framme. Först gällde det att hitta Axel, ägaren till Palmarí lodge, som också skulle till Leticia och Palmarí men med ett annat flygbolag. Inga problem. Trevligt att träffa Axel igen, och nu hade jag äntligen kvitto och e-biljetter i pappersform. Flyget kom iväg lite sent men vi landade ändå i stort sett planenligt i **Leticia** vid 14.20-tiden efter en resa på 1 h 40 minuter. Varmt och fuktigt, förstås! Här efter gick procedurerna oväntat smidigt; bagagehantering, utstämpling från Colombia, instämpling i Brasilien, transport till Solimões (Amazonas) och ombordstigning på båten som skulle föra oss till **Palmarí lodge**. Axel hade med sig sina två äldsta döttrar och deras kompisar för en treveckors djungelvistelse, och med några fiskare, australienska glidarkillar och oss själva blev vi till slut minst 20 personer i båten! Vattenståndet i Solimões var lågt och färden skulle komma att ta minst fyra timmar. Det dröjde inte länge innan vi såg våra första Gray River Dolphins, men det var först när vi kom till Javaríflodens mynning som det började dyka upp lite fåglar. Under färden noterades bland andra Pied Lapwing, Large-billed och Yellow-billed Terns, Black Skimmer, Tui Parakeet, gott om Ringed och Amazon Kingfishers, Green Ibis och Muscovy Duck. Efter ett par timmar började det att skymma, och när vi kom fram till Atalaya do Norte hade det redan varit mörkt ett tag. Vi sträckte på benen i 20 minuter innan sista etappen som varade bortåt en timme. Vid 8-tiden kunde vi äntligen traska uppför spången till lodgen. Efter inkvartering och middag var det sänggående som gällde. Spännande för samtliga att vara i Amazonas, mest spännande för reseledaren var dock hur vistelsen skulle te sig jämfört med förra året och om vi skulle lyckas spränga 700-vallen. Något nytt kryss kunde man knappast räkna med, men chansen fanns ju ...

Lördag 9/8

Vi åt frukost vid 05.15 som brukligt, idag till ackompanjemang av Common Potoo och Tropical Screech-Owl. Sedan klättrade vi upp i lodgegläntans utsiktstorn. Det var ganska molnigt så det tog ett tag innan fåglarna kom igång, men snart hade vi skrapat ihop en hyfsad lista innehållande bland andra Purple Gallinule, Gray-breasted Crake, Solitary Sandpiper, Mealy Amazon, White-necked Jacobin, Bare-necked Fruitcrow, Large Elaenia, märkligt många Great Kiskadees, Chestnut-crowned Becard och Yellow-hooded Blackbird. Vid 06.40 var det dags för vår första skogspromenad i terra firme på den så kallade **Yellow trail**, som numera visade sig ha röda markeringar. Med oss precis som förra året var Cajú som pekade ut riktningen om nödvändigt och bar på vatten, läsk och kakor. De första hundra metrarna hördes Rusty-belted Tapaculo, Buff-throated Foliage-gleaner och Chestnut-tailed Antbird medan åtminstone Blue-crowned Manakin fastnade på näthinnan. Sedan följde en riktig höjdare då en läcker Chestnut-belted Gnateater kom som ett jehu som reaktion på playback; den flög etappvis i en cirkel runt oss med de vita "örontofsarna" utspärrade! Vi gick uppför en lägre ridge och noterade här Needle-billed Hermit och sjungande Purplish Jacamar, Citron-bellied Attila, Dusky-capped Greenlet och Javarís obeskrivna Nightingale-Wren (gott!). Nästföljande halvkilometer var ganska händelsefattig, men vi lyckades se en läcker Yellow-browed Antird, Red-headed Manakins och Double-banded Pygmy-Tyrant samt höra en Black Antbird. Vi passerade en brant ås och mötte på andra sidan en liten flock innehållande en obeskriven myrgårdsmyg (tyvärr ingen höjdarobs) samt Stipple-throated Antwren, Saturnine Antshrike och Red-crowned Ant-Tanager. Vår vandring utmed Quebrada Cachoeira



Double-banded Pygmy-Tyrant, Palmarí. Foto: Lars Petersson.

var ganska tyst, men vi lyckades åtminstone se Rufous-tailed Flatbill, Cinereous Mourner och lodgens första Gray-breasted Sabrewing innan mörka moln drev in och fördunklade tillvaron. Snart började det att regna, så sista biten fick avverkas i all hast. Som tur var hade alla utom reseledaren och Cajú paraply med sig ... Morgonpasset blev därmed lite kortare än väntat men snart klarnade det upp igen, så efter lunch och siesta for vi iväg i mot **Zacanbuzinho** vid 14.30 tiden. Transportmedlet var en båt av modell lite mindre med peque-peque-motor. Med andra ord skulle det ta oss en timme att nå början på vårt mål, men

vi kunde samtidigt skatta oss lyckliga att vi överhuvud taget kunde ta oss in i denna intressanta svartvattenkanal. Längs med floden hängde vi in Rufescent Tiger-Heron, King Vulture, Zone-tailed och Black-collared Hawks samt Laughing Falcon. Väl framme rörde vi oss sakta framåt och försökte att locka fram lite spännande arter med hjälp av playback. Vi fick fina obsar av Band-tailed Antbird, Amazonian Streaked-Antwren och Spotted Tody-Flycatcher medan Johannes's Tody-Tyrant och Leaden Antwren var mindre samarbetsvilliga. Great Black-Hawk och tre arter kungsfiskare sågs mycket fint. En kortvarig landstigning gav Blue-chinned Sapphire och Southern Beardless-Tyrannulet, men klockan var redan mycket.

Många gracila Band-tailed Nighthawks dansade i skyn ovanför oss på tillbakavägen och ute vid Río Javari såg vi även ett par Semicollared Nighthawks. Först vid mörkrets inbrott var vi tillbaka, och vi kunde efter middagen summera 140 arter första dagen vid Palmarí.



Band-tailed Antbird, Zacanbuzinho. Foto: Lars Petersson.

Söndag 10/8

Även denna dag började i tornet eftersom det tar ett tag innan ljuset blir skådarvänligt inne i skogen. Goda nyheter blev överraskande nog både Little Ground-Tyrant och Red-breasted Blackbird, båda sällsynta i denna del av Amazonas och den senare ny för lodgen!

Åtta Scarlet Macaws och ett par av Yellow-breasted Dacnis förtjänar också omnämning. I utkanten av gläntan spelades en White-browed Antbird fram innan vi började morgonens vandring längs **Várzea trail** och **Guayaba de la Danta**. En Rufous-capped Nunlet visade upp sig kortvarigt och sedan var det rätt så lugnt fram till bäcken där en Gray Wren brukar ha ett säkert tillhåll. Trots playbackförsök med en inspelning från just detta revir gavs ingen respons, istället fick vi lite att göra när en svårobserverad flock gjorde entré på gränsen mellan várzea och terra firme. Sclater's Antwren, White-winged Shrike-Tanager och Bar-breasted Piculet sågs flyktigt och inte av alla, det samma gällde en Pale-tailed

Barbthroat som uppenbarade sig i ögonhöjd strax efteråt. Men vi behövde inte gå långt in på Guayaba de la Danta innan det började hända saker igen. En stor canopyflock höll oss sysselsatta länge och innehöll bland andra Chestnut-winged Hookbill, Rufous-rumped Foliage-gleaner, Spot-winged Antshrike, Zimmer's Flatbill, Purple och Green Honeycreepers, Paradise, Green-and-gold och Yellow-bellied Tanagers samt Black-faced Dacnis. Frågan om hur liten en flock egentligen kan vara ställdes av Karl-Lennart när reseledaren annonserade en sådan som visade sig bestå av två fåglar. Inget definitivt svar gavs i detta kniviga spörsmål. Fasciated Antshrike, White-crowned Manakin och Slate-colored Grosbeak sågs sedan fint medan en Great Jacamar visslade vemodigt från träd Kronorna. Vi gick ytterligare någon halvkilometer innan vi vände, tyvärr var det ovanligt tyst i dessa oftast aktiva skogar även om vi hörde både White-throated Tinamou och Thrush-like Antpitta och såg ett par Black-faced Antbirds. På tillbakavägen satt ett par Dusky-chested Flycatchers i en trädtopp vid ett trädfall, och här passerade ytterligare en fin flock som inkluderade Spangled Cotinga och Fulvous-crested Tanager. Jonas allena såg en hane Fiery Topaz! Vårt andra försök på Gray Wren blev lika resultatlöst som det första, men morgonen hade ändå gett en hel del trevliga fåglar och lunchen gick ner utan problem. Under siestan drömde reseledaren till med både Zimmer's Woodcreeper och Epaulet Oriole från hängmattan! Eftermiddagens utflykt gick till **Arrumadeiro i Peru**, även denna gång med peque-peque vilket i det här fallet tyvärr inte fyllde någon funktion. Vi fick i alla fall ett par timmar i denna fina värzeaskog och kunde bland annat notera godbitar som Amazonian Swift, Paradise Jacamar, Spotted Puffbird, Scarlet-crowned Barbet, Slender-billed Xenops, Yellow-olive Flatbill, Black-tailed Tityra, Guira och Hooded Tanagers samt Amazonian Oropendola. Även denna kväll kom vi tillbaks vid mörkrets inbrott, och efter den långa artgenomgång kunde vi summera hela 157 arter!

Måndag 11/8

Vi mötte Cajú vid båten vid 05.45, nu med utbytt motor för en snabbare färd till **Santa Rita** på **Peru**-sidan av Río Javari. På den blottade dybanken intill gick idag två Little Ground-Tyrants och 18 tuvsnäppor. Redan vid landstigningen i Santa Rita såg vi Plum-throated Cotinga, Caquetá Seedeater och Masked Crimson Tanager, sedan följde White-chinned Jacamar (kanonobsar med hjälp av playback),



En biogeografisk kuriositet i Santa Rita – White-chinned Jacamar ska bara finnas norr om Amazonfloden (LP).

Small-billed Elaenia och Chestnut-bellied Seed-Finch i kanten av fotbollsplanen. Väl inne i skogen spelade jag upp målart nummer ett, Black Bushbird, som visade sig vara lika pålitlig som under föregående år. Hela tre individer visade sig till slut, även om de mestadels höll sig väl dolda och drev vår fotograf till stor frustration. Målart nummer två, Black-tailed Antbird, gav inget livstecken ifrån sig, och det samma gällde bland andra Río Suno Antwren, men nu går vi händelserna i förväg. I Black-tailed Antbird-sänkan var det nämligen liv och rörelse med Plain-winged och Bluish-slate Antshrikes, White-flanked Antwren, White-shouldered Antbird, Ocellated Woodcreeper, Cinnamon-rumped Foliage-gleaner, Ruddy-tailed Flycatcher Long-billed Gnatwren och Gray-headed Tanager för att nämna några. Vidare längs den onödigt myggrika stigen fann vi Reddish Hermit, Plain-throated Antwren och Wire-tailed

Manakin samt på tillbakavägen Ruddy Quail-Dove, Chestnut Woodpecker, Velvet-fronted Grackle och Saddle-backed Tamarin. Klockan var väl runt 11.00 när vi kom ut ur skogen och en timme senare befann vi oss åter på lodgen. Eftermiddagens mål var sjön **Mata-Matá**, även denna lokal i **Peru**, där vi skulle paddla lite på kvällen. Flodfärden gav överflygande White-bellied Parrots och bortåt tio Plumbeous Kites. Väl i land fann vi genast en Drab Water-Tyrant (mycket fåtalig längs med lägre Río Javari,



Wire-tailed Manakin, Santa Rita. Foto: Lars Petersson.

åtminstone så här års). Den medhavda kajaken (två skulle redan finnas på plats) släpades, alternativt bars (med lite hjälp av Samuel) av Cajú den dryga kilometern till sjön – svettigt så det förslog! Halvvägs mötte vi några fiskare som bar en kanot i fel riktning men som upplyste oss om att det även fanns en liten aluminiumbåt med plats för fyra personer. Så fick det bli. Innan vi nådde sjön hittade vi en fin flock med tangaror som drack vatten ur en stor bromelia; Paradise, Turquoise, Green-and-gold, Opal-crowned, Bay-headed samt White-lored Euphonia. Även den på Perulistan blytunga Snethlage's (inte Helmut utan Emilia) Tody-Tyrant sågs fint efter lite playback. Lena och Samuel tog ena kajaken och Lars den andra eftersom övriga lät deklarerat att de gärna åkte aluminiumbåt med Cajú vid paddeln. Problemet var bara att båten var svårnavigerad, och det blev knappast bättre av att Cajú envisades med att sitta i fören och föra båten framåt baklänges. Nåväl, vi fick alla någon typ av rofylld färd på denna svartvattensjö med obsar av Slate-colored Hawk, Gray-rumped Swift, Green Kingfisher, Lettered Aracari (SH och LK), Band-tailed Antbird, Amazonian Streaked-Antwren, Várzea Mourner och, otroligt nog, en tinamou (sannolikt Undulated) som flög över sjön! Efter den obiligatoriska läsk-och-cookie-pausen var det hög tid att vandra mot båten. En Tawny-bellied Screech-Owl hördes på nära håll, men den enda tillgängliga inspelningen var gjord norr om Amazonfloden där sången sjungs i dubbla hastigheten och gav därför inget resultat. Som vanligt kom vi tillbaks till lodgen efter att det blivit mörkt, och dagssumman hamnade på goda 139 arter. Det var väl i den här vevan som det upptäcktes nattliga gnagarbesök på några av rummen, med vissa bitskador på kläder och annan utrustning ...

Tisdag 12/8

Ännu en gång skulle vi göra ett inofficiellt besök i Peru, idag var det **Arrumadeiro** i arla morgonstund som gällde. Förra årets fantastiska uppvisningar av Amazonian Umbrellabird och Hoatzin upprepades tyvärr inte, båda arterna lyste helt med sin frånvaro. Vi fick se ett och annat trevligt ändå, även om aktiviteten kanske inte var på topp. Det började med en fin hane Black-tailed Trogon, sedan följde bland andra Lemon-throated Barbet, Plain-crowned Spinetail, Amazonian Antshrike, Leaden Antwren, Yellow-crowned Elaenia, Buff-breasted Wren och Lemon-chested Greenlet. Höjdpunkten var nog ändå

den Amazonian Royal-Flycatcher som lockades fram med playback, men någon utbredd tofs såg man som vanligt inte röken av. En superskulkande Hauxwell's Thrush sågs slutligen av alla innan det var dags att vända. Innan vi lämnade Arrumadeiro hade vi också fått se Rusty-backed Spinetail, Striped Woodcreeper och Slender-billed Xenops. Detta var sista båtfärden innan hemresan, för på eftermiddagen var det eftersökning av i första hand Gray Wren som gällde. Lena beslöt sig för att ta ledigt och sitta i utsiktstornet och Lars vände snart i jakt på helt ostörda fotolägen. Övriga fortsatte jakten på den gäckande Gray Wren, och faktiskt lyckades vi slutligen lokalisera paret och dessutom få se Johannes's Tody-Tyrant som bonus. Stort jubel! Piranhasjöarna bjöd på både Gray-headed Kite (med orm i klorna) och, mycket oväntat, en hane Amazonian Black-Tyrant! När vi kom ut ur igapóskogen möttes vi av en fantastiskt vacker syn; en full regnbåge över Río Javari! Vi lyckades ta oss över till Palmarí peninsula utan större problem. Här passerade ett 60-tal Greater Anis och vi stötte snart målarten Ladder-tailed Nightjar. När vi slutligen vandrade genom uttorkade "gräsmarker" mot lodgen stötte vi på Lars som var på väg mot nattskärrorna. Fantastiskt nog hade han lyckats plåta en hona Amazonian Black-Tyrant, men det uppdagades först efteråt. Svettiga som sjutton precis som vanligt, men nöjda, var vi åter vid lodgen i skymningen. Dagen gav bara "måttliga" 119 arter, men eftermiddagen gav verkligen kvalitetsfåglar! Sista kvällen vid Palmarí ...



Del av den fantastiska regnbågen vid Río Javari. Tänk om Ludde hade haft vidvinkel! Foto: Stefan Andersson.

Onsdag 13/8

Denna vår sista morgon vid Palmarí satsade vi åter på tornet och **Yellow trail**. Eftersom det var en relativt klar morgon kom ljuset snabbare än tidigare, och faktiskt började mina resenärer för första gången visa tecken på mättnad. När vi väl kom in i skogen blev det dock ändring på detta. En Sooty Antbird var först ut att spelas fram, sedan följde en Citron-bellied Attila som visserligen bara sågs flygande från en trädtopp till en annan, skräniga Channel-billed Toucans och ett samarbetsvilligt par av White-crested Spadebill. Moustached Antwrens sjöng från trädtopparna. En mindre understoryflock gav sedan Long-winged Antwren och Olive-backed Foliage-gleaner medan en betydligt större canopyflock innehöll Bar-breasted Piculet, Rufous-tailed Xenops, Chestnut-shouldered Antwren,

Black-capped Becard och White-winged Shrike-Tanager. Riktig nackbrytarskådning i ännu en canopyflock resulterade i en hona Short-billed Honeycreeper, första fyndet för Palmarí! Sträckan längs Quebrada Cachoeira gav, förutom mycket mygg, Brownish Twistwing, White-crowned Manakin och Juruá Woodcreeper. En värdig avslutning på skådningen vid Palmarí! För en gångs skull tänkte reseledaren ta sig tid att fota fjärilar, så det blev en extrarunda som gav rätt så få fjärilar men en flock med bland andra Striped Manakin och Whiskered Flycatcher. Typiskt när man inte ens har kikaren på sig. Vi inväntade en båt från Tabatinga under eftermiddagen, men eftersom den blev försenad kom vi inte iväg förrän vid 15-tiden. En Grayish Saltator blev den 287:e och sista arten för vår vistelse vid Palmarí, inte illa pinkat på 4½ dagar! Vi sa farväl till Axel och personalen och hade knappt fyra timmar till Tabatinga. Vid Atalaya såg vi äntligen Pink River Dolphin med säkerhet och råkade ut för en tillfällig regnskur, senare bjöds det på Black Skimmers, Sand-colored Nighthawks och ett par Oriole Blackbirds som lyste brandgult i den nedgående solens ljus. När vi kommit ut i Solimões och närmade oss **Tabatinga** flög ett helt gäng övervintrande Nacunda Nighthawks och många fladdermöss över floden medan två flygande fiskar hamnade i båten! Strax innan mörkrets inbrott var vi framme. Polo, Palmarís samordnare i Leticia, var på plats och fixade snabbt fram några taxibilar. Vi åkte till polisen och fick våra stämplor i passet trots att de egentligen hade stängt, och snart kunde vi checka in på Hotel La Frontera som låg bokstavligen mitt på gränsen mellan Brasilien och Colombia. Polo fixade taxibilar även till morgondagens exkursion. Vi fick tips om en restaurang i närheten men hamnade efter lite virrande på en enkel kinesisk restaurang som endast severade kyckling, friterat ris och papas fritas. En fjärdedels kyckling per person borde väl räcka? Tjena vilka portioner, kycklingarna måste ha varit genmanipulerade till tusen och inte ens Lasse orkade äta upp allt. Fantastiskt nog kostade kalaset endast 18 kronor per person! Man snålar inte med maten i Brasil ...



Denna Sooty Antbird gav verkligen svar på tal! Yellow trail, Palmarí. Foto: Lars Petersson.

Torsdag 14/8

Våra taxichaufförer var som väntat på plats utanför hotellet vid 05.30-tiden. Vi åkte genast iväg mot ”Km 10” norr om Leticia för en sista skådarinsats i fragmenterad skogsmiljö. Målarterna Sulphury Flycatcher och Point-tailed Palmcreeper var snart inhängda, liksom Red-bellied Macaw, Canary-winged och White-eyed Parakeets, Short-tailed Parrot och Dark-billed Cuckoo. En kortare skogsstig gav slutligen riktigt hyfsad utdelning i form av Orange-cheeked Parrot, Gilded Barbet för Ludde, Many-banded Aracari, Mouse-colored Antshrike, White-lored och Rufous-bellied Euphonias och en sjungande Slender-billed Tyrannulet. Redan vid 08.15-tiden återvände vi till Leticia/Tabatinga där vi efter att ha tittat närmre på stadens många Canary-winged Parakeets hade fria aktiviteter fram till 12.30. Några passade på att se lite av Leticia och köpa någon souvenir, jag själv summerade resans fåglar enligt följande: Totalt 713, Colombia 527, Brasilien 227, Peru 166 arter. Inte alls illa! Färden till flygplatsen, väntan där och flygresan till **Bogotá** förlöpte odramatiskt (det kunde kanske ha blivit lite dramatik eftersom passkontrollanten höll på att missa att ge oss en stämpel i passet!) och vi fick en trevlig minibusschaufför som körde oss till Hotel Ambalá. Han erbjöd sig att hämta upp oss vid hotellet nästa morgon, vilket passade helt perfekt! Vi åt pizza slizes på vårt lilla pizzahak, Samuel köpte en ny t-shirt i en av souvenirbutikerna vid Museo del Oro och sista listgenomgången gick som smort. Resan summerades som en succé med mycket nöjda deltagare och en likaledes mycket nöjd reseledare. Sedan återstod bara de sista förberedelserna inför hemfärden.



Den karismatiska Point-tailed Palmcreeper, Km 10. Foto: Lars Petersson.

Fredag 15/8

Vår minibusschaufför från igår var på plats klockan 06.00 när vi samlades i receptionen en sista gång, och vi kördes sedan snabbt och säkert till flygplatsen. Här väntade en lång kö, ovanligt många säkerhetsåtgärder (vi skulle ju till USA :) och frukost på ett donut-ställe. Trots att jag numera blivit silvermedlem med prioriterad bagagehantering blev jag kallad från planet för ytterligare en öppning av resväskan, men här fanns ju fortfarande mest sunkiga kläder att beskåda. Planet lyfte i stort sett enligt tidtabellen strax efter 09.00,

och faktiskt anlände vi till **Newark** 45 minuter tidigare än väntat. Passkontrollen gick som smort och väskan rullade minsann på bandet när vi kom till bagagehallen. Fast vi fick ju ändå vänta en stund på alla andra väskor. Köpenhamngänget försvann i säkerhetskontrollen så Lena och jag begav oss till deras gate, dock utan att hitta några bekanta ansikten. Vi fann istället varandra vid Stockholms-gaten och tog farväl under instämmande om en mycket trevlig och lyckad resa. På grund av oväder blev vi stående på landningsbanan i ett par timmar innan vi fick klartecken att lyfta. Som vanligt blev det en tämligen sömnlös resa med lite Wall Street Journal, ett par filmer och lite minigolf ...

Lördag 16/8

Vi landade på Arlanda en timme försenat, men sedan gick allt smidigt (om än segt rent fysiskt). Det prioriterade bagaget kunde plockas upp omedelbart och för en gångs skull missade jag inte flygbussen till Centralen med en minut. Fast vad gjorde det när det inte gick någon buss till Norrköping förrän en timme senare? Klockan 15.12 var jag äntligen hemma i Tranås ...

ARTLISTA

TINAMIDAE

Great Tinamou *Tinamus major* 24/7 3 sj., 25/7 2 sj., 26/7 1 sj. El Paujil.

White-throated Tinamou *Tinamus guttatus* 9/8 2 sj., 10/8 1 sj., 13/8 1 sj. Palmarí (B).

Tawny-breasted Tinamou *Nothocercus julius* 31/7 1 sj. Colibri del Sol.

Cinereous Tinamou *Crypturellus cinereus* 10/8 1 sj., 11/8 1 sj. Palmarí (B).

Little Tinamou *Crypturellus soui* 20/7 1 sj. Bucaramanga–San Vicente, 24/7 6 sj., 25/7 ca 7 sj., 26/7 2 sj. El Paujil, 5/8 1 sj. Clarito Botero, 11/8 1 sj. Palmarí (B).

Undulated Tinamou *Crypturellus undulatus* 9/8 1 sj. Palmarí, 1 sj. Zacanbuzinho, 11/8 1 sj. Santa Rita, 2 sj. Mata-Matá, 13/8 1 sj. Palmarí, 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

PODICIPEDIDAE

Least Grebe *Tachybaptus dominicus* 23/7 5 ex. San Vicente–Bucaramanga, 23/7 1 ex., 26/7 2 ex. Medio Magdalena.

Pied-billed Grebe *Podilymbus podiceps* 6/8 2 ad., 1 juv. La Florida.

PHALACROCORACIDAE

Neotropic Cormorant *Phalacrocorax brasilianus* 20/7 1 ex. längs med vägen, 23/7 3 ex., 26/7 ca 25 ex. Medio Magdalena, 29/7 några ex. Arrierito–Medellín, 2/8 ca 10 ex. Caucadalen.

ANHINGIDAE

Anhinga *Anhinga anhinga* 23/7 1 ex., 26/7 2 ex. Medio Magdalena.

ARDEIDAE

Capped Heron *Pilherodius pileatus* 23/7 1 ex. San Vicente–Bucaramanga, 1 ex. Medio Magdalena, 24/7 1 ex. El Paujil, 4/8 1 ex. Fresno–Ibagué, 9/8 3 ex., 11/8 5 ex., 12/8 1 ex., 13/8 2 ex. Río Javarí (B+P).

Cocoi Heron *Ardea cocoi* 23/7 ca 15 ex., 26/7 ca 10 ex. Medio Magdalena, 8-13/8 1-5 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

Great Egret *Ardea alba* Observerad under 12 dagar, mest i små antal men med över 100 ex. i Medio Magdalena 23 och 26/7 samt med ca 60 ex. vid Río Javarí 14/8 (B+P).

Little Blue Heron *Egretta caerulea* 23/7 1 subad. Medio Magdalena (SH).

Snowy Egret *Egretta thula* 23/7 minst 50 ex., 26/7 minst 20 ex. Medio Magdalena, 29/7 1 ex. Anorí–Medellín, 4/8 10 ex. Fresno–Ibagué.

Cattle Egret *Bubulcus ibis* Tämligen allmän–allmän i lämpliga miljöer, noterad under 17 dagar med som mest minst 300 ex. i Caucadalen 2/8 (B).

Striated Heron *Butorides striata* 23/7 ca 10 ex., 26/7 ca 20 ex. Medio Magdalena, 12/8 1 ad. Palmarí (B).

Black-crowned Night-Heron *Nycticorax nycticorax* 23/7 1 ad., 1 juv. Medio Magdalena.

Rufescent Tiger-Heron *Tigrisoma lineatum* 9/8 1 juv. Palmarí–Santa Rita (P).

THRESKIORNITIDAE

Buff-necked Ibis *Theristicus caudatus* 23/7 1 ex. Medio Magdalena (SH).

Green Ibis *Mesembrinibis cayennensis* 8/8 1 ex. Río Javará (B).

Whispering Ibis *Phimosus infuscatus* 23/7 ca 150 ex., 26/7 ca 50 ex. Medio Magdalena, 26/7 ca 5 ex. Puerto Berrio–Anorí, 29/7 ca 20 ex. Anorí–Medellín, 4/8 ca 300 ex. Fresno–Ibagué, 5-6/8 små antal utmed vägen i Magdalenadalen.

ANHIMIDAE

Northern Screamer *Chauna chaveria* (nt) 23/7 8 ex., 26/7 6 ex. Medio Magdalena. Fina obsar!

ANATIDAE

Black-bellied Whistling-Duck *Dendrocygna autumnalis* 23/7 ca 70 ex., 26/7 ca 100 ex. Medio Magdalena, 2/8 ca 10 ex. Caucadalen, 4/8 ca 70 ex. Fresno–Ibagué.

Muscovy Duck *Cairina moschata* 23/7 1 ex. Medio Magdalena, 8/8 4 ex., 13/8 1 ex. Río Javará (B).

Torrent Duck *Merganetta armata* 7/8 1 ♂, 1 ♀ Mundo Nuevo.

Andean Teal *Anas (flavirostris) andium* 4/8 1 par Nevado del Ruiz.

Blue-winged Teal *Anas discors* 6/8 1 ♂ La Florida. Sannolikt en översomrare, vilket torde vara sällsynt i Sydamerika!

Masked Duck *Oxyura dominica* 23/7 1 par San Vicente–Bucaramanga. Yes! En vittspridd men svårsedd art som oftast håller sig väl dold i tät vattenvegetation.

American Ruddy-Duck *Oxyura jamaicensis andina* 4/8 2 ♂, 2 ♀ Nevado del Ruiz.

CATHARTIDAE

Turkey Vulture *Cathartes aura* Tämligen allmän–allmän, sedd 24 av 26 dagar.

Lesser Yellow-headed Vulture *Cathartes burrovianus* 23/7 4 ex., 26/7 2 ex. Medio Magdalena.

Greater Yellow-headed Vulture *Cathartes melambrotus* 9/8 1 ex., 10/8 4 ex., 11/8 1 ex., 13/8 1 ex. kring Palmarí (B+P).

Black Vulture *Coragyps atratus* Tämligen allmän–allmän, sedd 25 av 26 dagar.

King Vulture *Sarcoramphus papa* 24/7 1 ad., 25/7 3-4 ad. El Paujil, 9/8 1 ad., 10/8 1 ad., 13/8 1 ad., 1 subad. Palmarí (B+P).

PANDIONIDAE

Osprey *Haliaeetus albicilla* 23/7 1 ex. Medio Magdalena, 13/8 2 ex. Río Javará (B+P).

ACCIPITRIDAE

Gray-headed Kite *Leptodon cayanensis* 12/8 1 ad. Palmarí (B).

Hook-billed Kite *Chondrohierax uncinatus* 26/7 1 ad., 1 juv. Puerto Boyacá–Puerto Pinzón, 27/7 1 ex. Arrierito.

Swallow-tailed Kite *Elanoides forficatus* 11/8 2 ex. Palmarí (B+P).

White-tailed Kite *Elanus leucurus* 22/7 2 ex. Reinita, 1/8 1 ad. Colibri del Sol, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo (JS).

Plumbeous Kite *Ictinia plumbea* 9/8 5 ex., 10/8 9 ex., 11/8 1 ex., 12/8 5 ex., 13/8 3 ex. Río Javarí (B+P).

Long-winged Harrier *Circus buffoni* 23/7 1 ad. Medio Magdalena. En ganska så ovanlig art i norra Colombia nu för tiden, så detta var ett utmärkt fynd!

Slate-colored Hawk *Leucopternis schistacea* 11/8 1 ex. Mata-Matá (P).

Barred Hawk *Leucopternis princeps* 22/7 2 ad. Reinita.

Great Black-Hawk *Buteogallus urubitinga* 26/7 1 ad. Medio Magdalena, 9/8 2 ad. Zacanbuzinho (B), 11/8 1 ad. Santa Rita (P).

Savanna Hawk *Buteogallus meridionalis* 23/7 ca 10 ex., 26/7 3 ex. Medio Magdalena, 26/7 1 ex. Puerto Berrio–Anorí.

Black-collared Hawk *Busarellus nigricollis* 23/7 1 ex.+1 hörd, 26/7 1 ex. Medio Magdalena, 9/8 1 ad. Palmarí–Santa Rita, 11/8 1 ad. Palmarí, 13/8 1 ad. Río Javarí (B).

Gray Hawk *Buteo nitidus* 29/7 1 ad. Anorí–Medellín (LP), 14/8 1 juv. Km 10, Leticia.

Roadside Hawk *Buteo magnirostris* Sedd med 1-4 ex. under 14 dagar samt med 10-talet ex. i Medio Magdalena 26/7.

Short-tailed Hawk *Buteo brachyurus* 13/8 1 ljus Palmarí (B).

White-throated Hawk *Buteo albigula* 31/7 2 ex., 1/8 1 ex. Colibri del Sol. Möjligen en ny art för västra Anderna! Kanske rör det sig om flyttare söderifrån.

White-tailed Hawk *Buteo albicaudatus* 30/7 2 ad., 1/8 1 ad. Colibri del Sol.

Zone-tailed Hawk *Buteo albonotatus* 9/8 1 ad. Palmarí–Santa Rosa (P).

Black Hawk-Eagle *Spizaetus tyrannus* 22/7 1 ad. Reinita, 25/7 1 ad. El Paujil.

Black-and-chestnut Eagle *Oroaetus isidori* (nt) 31/7 1 ad. Colibri del Sol. Kom som på beställning!

FALCONIDAE

Black Caracara *Daptrius ater* 9/8 1 ex. Palmarí–Santa Rita, 11/8 2 ex. Santa Rita (B), 13/8 6 ex. Río Javarí (B+P).

Yellow-headed Caracara *Milvago chimachima* Observerad under 16 dagar i alla tre länderna med som mest ca 25 ex. i Magdalenadalen både 23/7 och 4/8.

Northern Caracara *Caracara cheriway* 20/7 2 ex. Buacaramanga–San Vicente, 23/7 ca 10 ex., 26/7 ca 5 ex. Medio Magdalena, 30/7 4 ex. Urrao/Colibri del Sol, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 2/8 1 ex. Caucadalen, 4/8 ca 50 ex. Fresno–Ibagué.

Laughing Falcon *Herpetotheres cachinnans* 23/7 3 ex., 26/7 1 ex. Medio Magdalena, 25/7 1 hörd El Paujil, 9/8 2 ex. Palmarí–Santa Rita (B), 10/8 1 ex. Palmarí, 11/8 2 hörda Santa Rita (P).

Barred Forest-Falcon *Micrastur ruficollis* 9/8 1 hörd Palmarí (B).

Collared Forest-Falcon *Micrastur semitorquatus* 24-25/7 1 hörd El Paujil.

American Kestrel *Falco sparverius* 23/7 5 ex., 26/7 1 ex. Medio Magdalena, 29/7 2 ex. Anorí–Medellín, 30/7 1 ex. Medellín–Urrao, 1/8 3 ex. Colibri del Sol/Urrao, 2/8 1 ♂ Jardín, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Applomado Falcon *Falco femoralis* 22/7 1 ex. Reinita, 26/7 2 ex. Medio Magdalena.

Bat Falcon *Falco ruficularis* 24/7 1 ex., 25/7 1 ex. El Paujil, 28/7 1 ex. Arrierito, 5/8 1 ex. Clarito Botero (SH).

CRACIDAE

Speckled Chachalaca *Ortalis guttata* 14/8 4 hörda Km 10, Leticia.

Colombian Chachalaca *Ortalis (g.) columbiana* 24/7 2 hörda, 26/7 4 ex. El Paujil, 26/7 2 ex. Puerto Pinzón–Puerto Boyacá, 1 ex. Puerto Berrio–Anorí, 27/7 4 hörda, 28/7 2 ex., 29/7 2 hörda Arrierito. Spittas numera ofta av colombianerna, men bevisen för detta är svaga.

Andean Guan *Penelope montagnii* 3/8 3 ex. Río Blanco.

Sickle-winged Guan *Chamaepetes goudotii* 3/8 1 ex. Río Blanco.

ODONTOPHORIDAE

Crested Bobwhite *Colinus cristatus* 20/7 3 ex., 23/7 1 ex. Bucaramanga–San Vicente.

Marbled Wood-Quail *Odontophorus gujanensis* 24/7 4 ex.+4 sj., 25/7 4 ex.+4 sj. El Paujil.

Chestnut Wood-Quail *Odontophorus hyperythrus* (nt) 27/7 2 sj. Arrierito, 3/8 1 sj. Río Blanco.

Gorgeted Wood-Quail *Odontophorus strophium* (EN) 22/7 1-2 sj. Reinita (LP). Verkligen synd att inte alla fick höra fåglarna.

RALLIDAE

Russet-crowned Crake *Anurolimnas viridis* 27/7 2 sj. Arrierito.

White-throated Crake *Laterallus albigularis* 26/7 1 sj. Puerto Pinzón, 1 sj. Puerto Pinzón–Puerto Boyacá, 27/7 1 sj. Arrierito.

Gray-breasted Crake *Laterallus exilis* 9-13/8 1 sj. Palmarí, sedd av Lars 12/8 med hjälp av playback (B).

Bogotá Rail *Rallus semiplumbeus* (EN) 6/8 3 ex. La Florida.

Purple Gallinule *Porphyrio martinicus* 20 och 23/7 1 juv. Bucaramanga–San Vicente, 26/7 9 ex. Puerto Pinzón, 9-12/8 max. 5 ex. Palmarí (B).

Common Moorhen *Gallinula chloropus* 26/7 5 ex. Medio Magdalena, 6/8 8 ex. La Florida.

Spot-flanked Gallinule *Gallinula melanops bogotensis* 6/8 1 ex. La Florida. Denna endemiska och isolerade ras är numera kritiskt utrotningshotad.

American Coot *Fulica americana columbiana* 6/8 ca 25 ex. La Florida.

JACANIDAE

Wattled Jacana *Jacana jacana* 20 och 23/7 ca 5 ex. Bucaramanga–San Vicente, 23/7 minst 100 ex., 26/7 minst 300 ex. Medio Magdalena, 8/8 1 ad., 2 juv. Río Javará, 9-13/8 ca 15 ex. Palmarí, 13/8 7 ex. Río Javará (B+P).

CHARADRIIDAE

Pied Lapwing *Vanellus cayanus* Enstaka ex. utmed Río Javará 8, 9 och 13/8 (B).

Southern Lapwing *Vanellus chilensis* Observerad under 9 dagar med med som mest 15-20 ex. den 1/8.

Collared Plover *Charadrius collaris* 9-13/8 max. 4 ex. Palmarí, 13/8 ca 8 ex. Río Javará (B+P).

SCOLOPACIDAE

Noble Snipe *Gallinago nobilis* 6/8 4 ex. La Florida. Kanonobsar!

Solitary Sandpiper *Tringa solitaria* 4/8 6 ex. Fresno–Ibagué, 9-13/8 3-6 ex. dagligen Palmarí (B).

Spotted Sandpiper *Actitis macularius* 8/8 1 ex., 13/8 2 ex. Río Javará (B+P).

Pectoral Sandpiper *Calidris melanotos* 9-10/8 1 ex., 11/8 18 ex., 12/8 ca 10 ex., 13/8 5 ex. Palmarí (B).

STERNIDAE

Yellow-billed Tern *Sternula superciliaris* 8 och 13/8 ca 25 ex. utmed Río Javará, 9-11/8 1 ex. dagligen, 12/8 4 ex. kring Palmarí (B+P).

Large-billed Tern *Phaetusa simplex* 23/7 1 ad. Medio Magdalena, 8 och 13/8 ca 5 ex. längs med Río Javará, 9-12/8 1-2 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

RHYNCHOPIDAE

Black Skimmer *Rynchops niger* 8/8 2 ex. Río Javará, 10 och 12/8 2 ex. Palmarí, 13/8 11 ex. Río Javará (B+P).

COLUMBIDAE

Rock Pigeon *Columba livia domesticus* Vanlig i många städer.

Band-tailed Pigeon *Patagioenas fasciata* Sedd under 13 dagar med 1-30 ex. i subtropiska och tempererade skogsområden.

Pale-vented Pigeon *Patagioenas cayennensis* 23/7 ca 10 ex., 26/7 5 ex. Medio Magdalena, 24/7 ca 15 ex. El Paujil, 8-13/8 1-3 sj. och 1-5 ex. sedda dagligen kring Palmarí (B+P).

Plumbeous Pigeon *Patagioenas plumbea* 21/7 1 sj., 22/7 3 ex. Reinita, 24/7 1 sj., 25/7 1 ex.+3 sj. El Paujil, 26/7 1 sj. Puerto Pinzón–Puerto Boyacá, 9-13/8 1-4 sj. dagligen (ej 12/8) Palmarí (B+P).

Ruddy Pigeon *Patagioenas subvinacea* 27/7 ca 10 ex.+ca 5 sj., 28-29/7 1 sj. Arrierito.

Eared Dove *Zenaida auriculata* Lokalt tämligen allmän–allmän i Colombia, sedd under minst 13 dagar.

Common Ground-Dove *Columbina passerina* 5/8 minst 5 ex. Payandé.

Ruddy Ground-Dove *Columbina talpacoti* Vanlig på lägre höjd i Colombia, noterad under 12 dagar. Dessutom 2 ex. vid Palmarí 12/8 och 1 ex. i Leticia 14/8.

Blue Ground-Dove *Claravis pretiosa* 5/8 2 ♂ Payandé.

White-tipped Dove *Leptotila verreauxi* 20/7 1 sj. San Gil, 23/7 3 ex.+2 sj. Reinita, 24/7 ca 5 ex.+ca 5 sj., 25/7 3 ex.+hörd El Paujil, 26/7 noterad på flera lokaler i Medio Magdalena, 29/7 2 ex. Anorí–Medellín, 5/8 1 ex.+1 sj. Payandé.

Gray-fronted Dove *Leptotila rufaxilla* 11/8 1 sj. Mata-Matá (P).

Tolima Dove *Leptotila conoveri* (EN) 5/8 3-4 ex. Clarito Botero.

Ruddy Quail-Dove *Geotrygon montana* 11/8 1 ♀ Santa Rita (P).

PSITTACIDAE

Blue-and-yellow Macaw *Ara ararauna* 11/8 12 ex., 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P). Verkligen inga njutobsar ...

Scarlet Macaw *Ara macao* 10/8 8 ex. Palmarí.

Chestnut-fronted Macaw *Ara severa* 23/7 6 ex., 26/7 2 ex. Puerto Boyacá–Puerto Pinzón.

Red-bellied Macaw *Orthopsittaca manilata* 11/8 6 ex. Arrumadeiro (P), 14/8 15 ex. Km 10, Leticia.

Yellow-eared Parrot *Ognorhynchus icterotis* (CR) 2/8 ca 120 ex. Jardín. Wow!

Scarlet-fronted Parakeet *Aratinga wagleri* 5/8 15 ex. Payandé.

White-eyed Parakeet *Aratinga leucophthalmus* 14/8 ca 10 ex. Km 10, Leticia.

Dusky-headed Parakeet *Aratinga weddellii* 9/8 5 ex., 11/8 10 ex. Santa Rita, 12/8 hörd Arrumaderio (P).

Golden-plumed Parakeet *Leptosittaca branickii* (VU) 3/8 ca 30 ex. Río Blanco. Mycket oväntat! Förekommer inte här normalt.

Barred Parakeet *Bolborhynchus lineola* 3/8 5 ex. Río Blanco.

Spectacled Parrotlet *Forpus conspicillatus* 20/7 6 ex. San Gil, 22/7 2 ex., 23/7 2 ex. Reinita, 23/7 2 ex., 26/7 2 ex. Medio Magdalena, 4/8 3 ex. Fresno–Ibagué, 6/8 2 ex. Clarito Botero.

Canary-winged Parakeet *Brotogeris versicolurus* 14/8 ca 500 ex.+många fler hörda kring Leticia.

Orange-chinned Parakeet *Brotogeris jugularis* 22/7 4 ex., 23/7 2 ex.+hörd Reinita, 24/7 2 ex. El Paujil, 26/7 2 ex. V Puerto Berrio.

Cobalt-winged Parakeet *Brotogeris cyanoptera* 9/8 17 ex., 10/8 3 ex., 11/8 8 ex., 12-13/8 hörd kring Palmarí (B+P).

Tui Parakeet *Brotogeris sanctithomae* 8/8 ca 20 ex., 13/8 ca 30 ex. Río Javarí, 11/8 2 ex. Mata-Matá, 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Blue-fronted Parrotlet *Touit dilectissima* 28/7 12 ex. Arrierito. Vilka obsar! Touit-parrotletter tillhör normalt världens mest svårobserverade papegojor och missas av de flesta.

White-bellied Parrot *Pionites leucogaster* 11/8 4 ex., 13/8 4 ex. Palmarí (B+P).

Orange-cheeked Parrot *Gypopsitta barrabandi* 14/8 3 ex. Km 10, Leticia.

Rusty-faced Parrot *Hapalopsittaca amazonina* (VU) 3/8 ca 30 ex. Río Blanco.

Short-tailed Parrot *Graydidascalus brachyurus* 14/8 2 ex. Km 10, Leticia.

Blue-headed Parrot *Pionus menstruus* 23/7 5 ex. Medio Magdalena, 24/7 3 ex., 25/7 2 ex.+hörd El Paujil, 9/8 8 ex., 10-13/8 1-3 ex. dagligen Palmarí (B+P), 14/8 4 ex. Km 10, Leticia.

Yellow-crowned Amazon *Amazona ochrocephala* 23/7 4 ex. Puerto Boyacá–Puerto Pinzón, 25/7 hörd El Paujil.

Orange-winged Amazon *Amazona amazonica* 26/7 ca 10 ex. El Paujil/Puerto Pinzón.

Mealy Amazon *Amazona farinosa* 9/8 5 ex., 12/8 4 ex., 13/8 10 ex. Palmarí (B).

CUCULIDAE

Dark-billed Cuckoo *Coccyzus melanocoryphus* 14/8 3 ex. Km 10, Leticia.

Squirrel Cuckoo *Piaya cayana* 22/7 2 ex. Reinita, 24/7 3 ex. El Paujil, 29/7 1 ex. Arrierito, 3/8 1 hörd Río Blanco, 4/8 1 ex. Fresno–Ibagué, 10/8 3 ex., 11/8 2 ex., 12/8 2 ex.+1 hörd kring Palmarí (B+P).

Greater Ani *Crotophaga major* 23/7 3 ex., 26/7 1 ex. Medio Magdalena, 24-25/7 6 ex. El Paujil, 9/8 ca 25 ex., 11/8 ca 5 ex., 12/8 ca 60 ex. Palmarí, 11/8 ca 5 ex. Mata-Matá, 13/8 5 ex. Río Javará (B+P).

Smooth-billed Ani *Crotophaga ani* Täml. allmän–allmän på lägre nivåer, noterad under 21 dagar.

American Striped Cuckoo *Tapera naevia* 22/7 1 sj., 23/7 2 sj. Reinita, 5/8 1 sj. Payandé, 9-13/8 1 sj. Palmarí (B), 10/8 1 sj. Arrumadeiro (P).

STRIGIDAE

Tropical Screech-Owl *Megascops choliba* 21/7 1 sj. Reinita, 25/7 1 sj. ♂ El Paujil, 28-29/7 1 sj. Arrierito, 8-13/8 1 sj. Palmarí (B). Kanonobs vid El Paujil tack vare Eduardo!

Southern Tawny-bellied Screech-Owl *Megascops (watsonii) usta* 8-13/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 1 sj. Mata-Matá (P).

Mottled Owl *Strix virgata* 25/7 1-2 hörda El Paujil.

Crested Owl *Lophotrix cristata* 23/7 1 ♂ El Paujil.

Andean Pygmy-Owl *Glaucidium jardinii* 7/8 1 sj. Mundo Nuevo.

NYCTIBIIDAE

Common Potoo *Nyctibius griseus* 3/8 1 ex. Río Blanco, 9/8 1 sj. Palmarí. En fantastisk upptäckt av Lena vid Río Blanco!

CAPRIMULGIDAE

Semi-collared Nighthawk *Lurocalis semitorquatus* 9/8 2 ex. Santa Rita (B).

Sand-colored Nighthawk *Chordeiles rupestris* 13/8 3 ex. Río Javará (B).

Lesser Nighthawk *Chordeiles acutipennis* 24/7 1 ex. El Paujil.

Band-tailed Nighthawk *Nyctiprogne leucopyga* 9/8 ca 40 ex. Zacanbuzinho (B).

Nacunda Nighthawk *Podager nacunda* 13/8 30-40 ex. Río Solimões. Oklart vart gränsen går mellan Peru och Brasilien, de kan hamna på endera landslistan eller rent av båda. En sparsam övervintrare söderifrån.

Pauraque *Nyctidromus albicollis* 21/7 1 sj. Reinita, 2/8 1 ex. Jardín, 8-13/8 1-4 sj. dagligen kring Palmarí.

Band-winged Nightjar *Caprimulgus longirostris* 1/8 1 ♀, 1 pull Colibri del Sol.

Ladder-tailed Nightjar *Hydrosalis climacocerca* 12/8 1 ♂, 1 ♀ Palmarí (B).

Lyre-tailed Nightjar *Uropsalis lyra* 3/8 1 ♂, 1 ♀ nära Manizales. Snacka om stake-out!

APODIDAE

Chestnut-collared Swift *Cypseloides rutilus* 21/7 ca 10 ex., 22/7 1 ex. Reinita, 27/7 5 ex., 28/7 5 ex., 29/7 1 ex. Arrierito, 30/7 2 ex., 1/8 4 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco.

White-collared Swift *Streptoprocne zonaris* 24/7 minst 200 ex., 26/7 ca 50 ex. El Paujil, 27/7 ca 15 ex., 28/7 2 ex. Arrierito, 31/7 ca 10 ex. Colibri del Sol, 2/8 minst 10 ex. Jardín.

Costa Rican Swift *Chaetura fumosa* 24/7 ca 20 ex., 26/7 ca 10 ex. El Paujil.

Gray-rumped Swift *Chaetura cinereiventris* 11/8 ca 15 ex. Mata-Matá, 13/8 ca 10 ex. Río Javarí (P).

Pale-rumped Swift *Chaetura egregia* 11/8 2 ex. Mata-Matá (P).

Amazonian Swift *Chaetura viridipennis* 10/8 ca 15 ex. Arrumadeiro (P). En dåligt känd art som åtminstone delvis verkar övervintra i norra Colombia.

Short-tailed Swift *Chaetura brachyura* 21/7 4 ex., 22/7 2 ex. Reinita, 9-13/8 10-25 ex. dagligen kring Palmarí (B+P), 14/8 ca 15 ex. Km 10, Leticia.

White-tipped Swift *Aeronautes montivagus* 22/7 ca 25 ex. Reinita.

Neotropical Palm-Swift *Reinarda squamata* Vanlig i Amazonas. Sedd dagligen 8-14/8 med 5-50 ex (BCP).

TROCHILIDAE

Hairy Hermit *Glaucis hirsuta* 24/7 3 ex., 25/7 1 ex. El Paujil.

Pale-tailed Barbthroat *Threnetes niger* 10/8 1 ex. Palmarí (B).

Green Hermit *Phaethornis guy* 27/7 1 ex., 28/7 1 ex. Arrierito.

Western Long-tailed Hermit *Phaethornis longirostris* 24/7 1 ex., 25/7 3 ex. El Paujil.

Great-billed Hermit *Phaethornis malaris* 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Needle-billed Hermit *Phaethornis philippii* 9/8 2 ex., 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Pale-bellied Hermit *Phaethornis anthophilus* 26/7 1 ex. El Paujil.

Reddish Hermit *Phaethornis ruber* 11/8 3 ex. Santa Rita (P), 13/8 1 ♂ Palmarí (SH).

Stripe-throated Hermit *Phaethornis striigularis* 24/7 5 ex., 25/7 5 ex., 26/7 hörd El Paujil.

Green-fronted Lancebill *Doryfera ludovicae* 28/7 1 ex. Arrierito.

Gray-breasted Sabrewing *Campylopterus largipennis* 9/7 1 ex. Palmarí. Ny art för lodgen, med all säkerhet förbisedd tidigare men sannolikt ändå rätt så ovanlig.

White-necked Jacobin *Florisuga mellivora* 9/8 2 ♂, 10/8 1 ♂, ♀ Palmarí (B), 14/8 1 ♀ Km 10, Leticia.

Green Violetear *Colibri thalassinus* 2-3/8 10-15 ex. Río Blanco.

Sparkling Violetear *Colibri coruscans* 20/7 2 sj. Arcabuco, 30/7 1 sj., 1/8 2 sj. Colibri del Sol, 2-3/8 5-10 ex. Río Blanco, 6/8 3 ex.+2 sj. La Florida.

Black-throated Mango *Anthracothorax nigricollis* 21/7 1 ♀, 23/7 1 ♀ Reinita, 24/7 3 ♂, 1 ♀ El Paujil, 11/8 2 ♀ Santa Rita (P), 14/8 1 ♀ Leticia.

Fiery Topaz *Topaza pyra* 10/8 1 ♂ Palmarí (JS – B). Hastig obs av en lycklig observatör ...

Ruby Topaz *Chrysolampis mosquitus* 25/7 1 ♂ El Paujil, 5/8 1 ex. Payandé. Yes!

Blue-chinned Sapphire *Chlorostilbon notatus* 9/8 1 ♂ Zacanbuzinho (B).

Western Emerald *Chlorostilbon melanorhynchus* 5/8 1 ♂ Payandé.

Blue-tailed Emerald *Chlorostilbon mellisugus* 9/8 1 ♂ Palmarí (B), 11/8 1 ♂ Santa Rita (P).

Red-billed Emerald *Chlorostilbon gibsoni* 20/7 2 ♂ San Gil.

Purple-crowned Woodnymph *Thalurania colombica* 29/7 1 ♀ Arrierito, 5/8 4 ♂, 1 ♀ Clarito Botero.

Fork-tailed Woodnymph *Thalurania furcata* 14/8 1 ♀ Km 10, Leticia.

Violet-bellied Hummingbird *Damophila julie* 24/7 2 ♀ El Paujil.

Shining-green Hummingbird *Lepidopyga goudoti* 21/7 1 ♂ Reinita, 23/7 1 ♂ Medio Magdalena (LP).

Rufous-tailed Hummingbird *Amazilia tzacatl* 20/7 1 ex. San Gil, 23/7 2 ex. Reinita, 24/7 2 ex., 25/7 1 ex., 26/7 1 ex. El Paujil.

Andean Emerald *Agyrtria franciae* 23/7 1 ex. Reinita, 29/7 1 ex. Arrierito, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Glittering-throated Emerald *Polyerata fimbriata* 9/8 1 ex. Palmarí (B), 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P), 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Blue-chested Hummingbird *Polyerata amabilis* 24/7 1 ex., 25/7 1 ex. El Paujil.

Steely-vented Hummingbird *Saucerottia saucerottei* 5/8 2 ex., 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Indigo-capped Hummingbird *Saucerottia cyanifrons* 22/7 1 ex., 23/7 4 ex. Reinita.

White-vented Plumeleteer *Chalybura buffonii* 6/8 1 ♂ Clarito Botero.

Speckled Hummingbird *Adelomyia melanogenys* 21/7 ca 5 ex., 22/7 2 ex. Reinita, 2-3/8 2 ex. Río Blanco, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Fawn-breasted Brilliant *Heliodoxa rubinoides* 2-3/8 3-4 ex. Río Blanco.

Green-fronted Brilliant *Heliodoxa jacula* 29/7 1 ♂ Arrierito.

Buff-tailed Coronet *Boissonneaua flavescens* 2-3/8 minst 30 ex. Río Blanco.

Shining Sunbeam *Aglaeactis cupripennis* 2-3/8 1 ex. Río Blanco. Ovanligt låg höjd för arten.

Mountain Velvetbreast *Lafresnaya lafresnayi* 30/7 1 ♀, 31/7 1 ♀, 1/8 2 ♂ Colibri del Sol, 2/8 1 ♂, 1 ♀, 3/8 1 ♂ Río Blanco.

Bronzy Inca *Coeligena coeligena* 27/7 1 ex. Arrierito (SH), 2-3/8 1 ex. Río Blanco.

Black Inca *Coeligena prunellei* (VU) 21/7 4 ex., 22/7 4 ex. Reinita. Mycket fina obsar!

Collared Inca *Coeligena torquata* 1/8 1 ♀ Colibri del Sol, 2-3/8 ca 5 ex. Río Blanco.

Dusky Starfrontlet *Coeligena orina* (CR) 31/7 1 ♂, 1 ♀ Colibri del Sol. En av världens allra sällsyntaste kolibrier, endast känd från två små områden vid trädgränsen i västra Anderna.

Blue-throated Starfrontlet *Coeligena helianthea* 7/8 1 ♂, 1 ♀ Mundo Nuevo. Fint fynd av Karl-Lennart!

Longuemare's Sunangel *Heliangelus clarisse* 7/8 ca 5 ex. Mundo Nuevo. Wooow!

Tourmaline Sunangel *Heliangelus exortis* 30/7 3 ex., 31/7 3 ex., 1/8 ca 10 ex. Colibri del Sol, 2/8 5 ex., 3/8 7 ex. Río Blanco. Mycket fina studier!

Glowing Puffleg *Eriocnemis vestitus paramillo* 31/7 1 ♂+1 ex. Colibri del Sol. Denna rätt så distinkta ras är endemisk för västra Anderna.

Coppery-bellied Puffleg *Eriocnemis cupreiventris* (nt) 7/8 1 ♂ Mundo Nuevo.

Greenish Puffleg *Haplophaedia aureliae* 27/7 ca 5 ex., 28/7 3 ex., 29/7 ca 5 ex. Arrierito.

Booted Racket-tail *Ocreatus underwoodii* 21/7 1 ♂, 1 ♀, 22/7 2 ♀ Reintia, 27/7 1 ♀, 28/7 1 ♂, 3 ♀, 29/7 2 ♀ Arrierito, 3/8 1 ♂, 5/8 1 ♂, 2 ♀ Clarito Botero.

Black-tailed Trainbearer *Lesbia victoriae* 7/8 1 ♂ Mundo Nuevo.

Purple-backed Thornbill *Ramphomicron microrhynchum* 31/7 2 ♂, 2 ♀ Colibri del Sol. En läckerbit!

Tyrian Metaltail *Metallura tyrianthina* 31/7 1 ♂, 1 ♀ Colibri del Sol, 2/8 1 ♀ Jardín, 3/8 1 ♀ Río Blanco, 7/8 4 ex. Mundo Nuevo.

Viridian Metaltail *Metallura williami* 4/8 2 ♂ Nevado del Ruiz.

Long-tailed Sylph *Agelaiocercus kingi* 1/8 1 ♂ Colibri del Sol, 2-3/8 4 ♂, 1 ♀ Río Blanco.

White-bellied Woodstar *Chaetocercus mulsant* 30/7 1 ♂ Colibri del Sol, 2/8 1 ♂, 1 ♀, 3/8 2 ♂, 2 ♀ Río Blanco.

TROGONIDAE

Amazonian White-tailed Trogon *Trogon viridis* 9/8 1 sj., 12/8 1 sj., 13/8 3 sj. Palmarí (B), 11/8 1 ♀+2 sj. Santa Rita (P), 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Western White-tailed Trogon *Trogon (v.) chionurus* 24/7 2 ♂, 2 ♀, 25/7 2 ex. El Paujil.

Northern Violaceous Trogon *Trogon (violaceus) caligatus* 24/7 1 sj., 25/7 2 sj., 26/7 1 sj. El Paujil.

Collared Trogon *Trogon collaris* 21/7 3 ex.+2 sj., 22/7 1 ♂+2 sj. Reinita, 27/7 1 sj. ♂, 28/7 3 ex., 29/7 1 sj. Arrierito, 10/8 1 ♀, 12/8 1 ♂ Arrumadeiro (P).

Masked Trogon *Trogon personatus* 31/7 1 ♂ Colibri del Sol, 2/8 1 ♂ Jardín, 3/8 1 ♂, 1 ♀+1 sj. Río Blanco.

Black-throated Trogon *Trogon rufus* 25/7 1 sj. El Paujil.

Black-tailed Trogon *Trogon melanurus* 10/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 1 sj. Santa Rita, 12/8 1 sj. ♂+1 sj. Arrumadeiro (P).

Golden-headed Quetzal *Pharomachrus auriceps* 27/7 1 ♂+1 ex., 29/7 1 hörd Arrierito.

Crested Quetzal *Pharomachrus antisianus* 1/8 1 ♂ Colibri del Sol.

ALCEDINIDAE

Green Kingfisher *Chloroceryle americana* 20/7 1 ex. Bucaramanga–San Vicente, 23/7 1 ex., 26/7 1 ex. Medio Magdalena, 24/7 2 ex. El Paujil, 9-13/8 1-2 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

Amazon Kingfisher *Chloroceryle amazona* 25/7 1 ex. El Paujil, 8-13/8 3-10 ex. dagligen Javarí (B+P).

Ringed Kingfisher *Megaceryle torquatus* 23/7 1 ex. Medio Magdalena, 8-13/8 5-20 ex. dagligen Javarí (B+P), 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

MOMOTIDAE

Broad-billed Motmot *Electron platyrhynchum* 24/7 1 hörd, 25/7 1 hörd El Paujil.

Rufous Motmot *Baryphthengus martii* 24/7 2 ex.+5 hörda, 25/7 3 hörda, 26/7 2 hörda El Paujil, 9-13/8 3 hörda Palmarí (B).

Highland Motmot *Momotus aequatorialis* 27/7 1 ex., 28/7 1 ex. Arrierito, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

GALBULIDAE

Rufous-tailed Jacamar *Galbula ruficauda* 24/7 2 ex., 25/7 2 ex. El Paujil.

White-chinned Jacamar *Galbula tombacea* 11/8 1 par Santa Rita (P). Att det är White-chinned Jacamar och inte Bluish-fronted som finns kring Palmarí (Lasses foton är ett utmärkt bevis för detta!) är ett biogeografiskt mysterium. Ska egentligen bara finnas norr om Amazonfloden!

Purplish Jacamar *Galbula chalcothorax* 9/8 1 sj. Palmarí (B).

Paradise Jacamar *Galbula dea* 10/8 2 ex., 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Great Jacamar *Jacamerops aureus* 10/8 1 sj. Palmarí (B).

BUCCONIDAE

Spotted Puffbird *Nystactes tamatia* 10/8 1 ex. Arrumadeiro (P). Pålitlig lokal för arten!

Moustached Puffbird *Malacoptila mystacalis* 29/7 1 ex.+1 sj. Arrierito, 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Rufous-capped Nunlet *Nonnula ruficapilla* 10/8 1 ex. Palmarí (B).

Black-fronted Nunbird *Monasa nigrifrons* 9-13/8 noterad dagligen kring Palmarí med som mest bortåt 10 ex. (B+P).

White-fronted Nunbird *Monasa morphoeus* 24/7 3 ex. El Paujil.

Swallow-wing *Chelidoptera tenebrosa* 9-13/8 2-12 ex. dagligen Javará (B+P).

CAPITONIDAE

Scarlet-crowned Barbet *Capito aurovirens* 10/8 1 ♂, 12/8 1 ♀+2 sj. Arrumadeiro (P).

White-mantled Barbet *Capito hypoleucus extinctus* 22/7 1 sj. Reinita. Satt hårt inne i år, självklart synd att vi inte fick se någon.

Gilded Barbet *Capito (niger) auratus* 10/8 2 sj., 13/8 1 sj. Palmarí (B), 14/8 1 ex.+1 sj. Km 10, Leticia.

Lemon-throated Barbet *Eubucco richardsoni* 10/8 1 sj. Palmarí (B), 12/8 1 ♀-f.+1 sj. Arrumadeiro (P).

Red-headed Barbet *Eubucco bourcierii* 27/7 1 par, 28/7 1 par, 29/7 1 ♂ Arrierito, 3/8 1 ♂ Río Blanco.

RAMPHASTIDAE

Andean Toucanet *Aulacorhynchus albivitta* 21/7 1 ex.+1 hörd Reinita, 3/8 3 ex. Río Blanco, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Crimson-rumped Toucanet *Aulacorhynchus haematopygus* 21/7 3 sj., 22/7 2 sj. Reinita, 28/7 3 ex. Arrierito.

Black-billed Mountain-Toucan *Andigena nigrirostris* 31/7 1-2 ex. Colibri del Sol, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Lettered Aracari *Pteroglossus inscriptus* 11/8 1 ex. Mata-Matá (P – SH, LK).

Many-banded Aracari *Pteroglossus pluricinctus* 14/8 8 ex. Km 10, Leticia.

Collared Aracari *Pteroglossus torquatus* 24/7 2 ex., 25/7 1 ex. El Paujil.

Channel-billed Toucan *Ramphastos vitellinus* 9/8 1 hörd, 10/8 1 hörd, 13/8 2 ex. Palmarí (B), 14/8 1 hörd Km 10, Leticia.

Citron-throated Toucan *Ramphastos (v.) citreolaemus* 24/7 4 hörda, 25/7 1 hörd El Paujil.

White-throated Toucan *Ramphastos tucanus* 9/8 1 ex. Palmarí, 11/8 2 ex. Mata-Mata, 9-13/8 3 sj. dagligen (undantaget 12/8) kring Palmarí (B+P).

Yellow-throated Toucan *Ramphastos ambiguus* 24/7 2 ex.+4 sj., 25/7 2 sj., 26/7 1 ex. El Paujil.

PICIDAE

Bar-breasted Piculet *Picumnus aurifrons* 10/8 1 ex., 13/8 1 ex. Palmarí (B), 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Olivaceous Piculet *Picumnus olivaceus* 25/7 1 ex. El Paujil (SH), 5/8 4 ex. Payandé, 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Acorn Woodpecker *Melanerpes formicivorus* 1/8 3 ex. Colibri del Sol.

Yellow-tufted Woodpecker *Melanerpes cruentatus* 9/8 10 ex. Zacanbuzinho (B), 14/8 2 ex.+1 hörd Km 10.

Red-crowned Woodpecker *Melanerpes rubricapillus* 20/7 1 ex. San Gil, 22/7 3 ex., 23/7 2 ex. Reinita, 24/7 2 ex., 25/7 4 ex. El Paujil, 26/7 1 ex. Puerto Berrio–Anorí, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Smoky-brown Woodpecker *Picoides fumigatus* 27/7 1 ex., 28/7 1 ex. Arrierito, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Yellow-vented Woodpecker *Veniliornis dignus* 3/8 1 ♀ Río Blanco.

Bar-bellied Woodpecker *Veniliornis nigriceps* 3/8 1 ♀ Río Blanco.

Red-rumped Woodpecker *Veniliornis kirkii* 24/7 1 ♂ El Paujil.

Red-stained Woodpecker *Veniliornis affinis* 12/8 1 par (LP), 13/8 1 ♂ Palmarí (B).

Crimson-mantled Woodpecker *Colaptes rivolii* 30/7 1-2 ex., 31/7 1 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco.

Spot-breasted Woodpecker *Colaptes punctigula* 23/7 1 ex. Reinita, 11/8 1 hörd, 12/8 2 hörda Palmarí (B).

Cinnamon Woodpecker *Celeus loricatus* 24/7 5 ex., 25/7 2 hörda El Paujil.

Scale-breasted Woodpecker *Celeus grammicus* 9/8 1 hörd Zacanbuzinho (B).

Chestnut Woodpecker *Celeus elegans* 11/8 1 ♂ Santa Rita (P).

Ringed Woodpecker *Celeus torquatus* 12/8 1 hörd Palmarí (B).

Lineated Woodpecker *Dryocopus lineatus* 22/7 1 ♀ Reinita.

Powerful Woodpecker *Campephilus pollens* 22/7 3 hörda Reinita, 3/8 2 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex.+1 hörd Mundo Nuevo.

Crimson-crested Woodpecker *Campephilus melanoleucos* 26/7 2 ex. Puerto Pinzón–Puerto Boyacá, 9/8 1 ex. Palmarí, 10/8 1 ♂, 12/8 1 ♂ Arrumadeiro (B+P).

FURNARIIDAE

Stout-billed Cinclodes *Cinclodes excelsior* 4/8 10 ex. Nevado del Ruiz.

Andean Tit-Spinetail *Leptasthenura andicola* 4/8 2 ex. Nevado del Ruiz.

Silvery-throated Spinetail *Synallaxis subpudica* 6/8 1 par La Florida.

Azara's Spinetail *Synallaxis azarae* 21/7 1 sj. Reinita, 27/7 1 sj. Arrierito, 31/7 1 sj. Colibri del Sol, 2/8 2 sj., 3/8 3 ex.+4 sj. Río Blanco, 5/8 ca 5 sj. Clarito Botero.

Rufous Spinetail *Synallaxis unirufa* 28/7 1 juv. Arrierito.

Pale-breasted Spinetail *Synallaxis albescens* 21/7 1 ex.+5 sj., 22/7 ca 10 sj., 23/7 1 sj. Reinita, 26/7 1 ex.+1 sj. Puerto Berrio–Anorí.

Slaty Spinetail *Synallaxis brachyura* 6/8 1 sj. ♂ Clarito Botero.

Plain-crowned Spinetail *Synallaxis gujanensis* 12/8 2 ex.+1 sj. Arrumadeiro (P).

Rusty-backed Spinetail *Cranioleuca vulpina* 9/8 2 ex. Zacanbuzinho, 12/8 2 ex. Arrumadeiro, 2 hörda Palmarí (B+P).

Red-faced Spinetail *Cranioleuca erythroptera* 29/7 2 ex. Arrierito.

Ash-browed Spinetail *Cranioleuca curtata* 21/7 2 ex. Reinita.

Yellow-chinned Spinetail *Certhiaxis cinnamomea* 23/7 1 sj. Medio Magdalena, 26/7 2 ex. Puerto Pinzón–Puerto Boyacá.

Many-striped Canastero *Asthenes flammulata* 4/8 3 ex. Nevado del Ruiz.

Spotted Barbtail *Premnoplex brunnescens* 22/7 1 ex. Reinita.

Pearled Treerunner *Margarornis squamiger* 31/7 ca 10 ex. Colibri del Sol, 3/8 ca 7 ex. Río Blanco, 4/8 3 ex. Nevado del Ruiz, 7/8 5 ex. Mundo Nuevo.

Streaked Tuftedcheek *Pseudocolaptes boissonneautii* 31/7 5 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco.

Point-tailed Palmcreeper *Berlepschia rikeri* 14/8 1 ex. Km 10, Leticia. Alltid trevligt!

Montane Foliage-gleaner *Anabacerthia striaticollis* 21/7 ca 7 ex., 22/7 3 ex. Reinita, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Chestnut-winged Hookbill *Ancistrops strigilatus* 10/8 2 ex. Palmarí (B).

Slaty-winged Foliage-gleaner *Philydor fuscipenne* 24/7 1 ex. El Paujil.

Rufous-rumped Foliage-gleaner *Philydor erythrocerum* 10/8 2 ex. Palmarí (B).

Buff-fronted Foliage-gleaner *Philydor rufum* 21/7 3 ex. Reinita, 27/7 3 ex., 28/7 1 ex., 29/7 1 ex. Arrierito.

Cinnamon-rumped Foliage-gleaner *Philydor pyrrhodes* 10/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 1 ex.+1 sj. Santa Rita (P).

Streak-capped Treehunter *Thripadectes virgaticeps* 29/7 1 ex. Arrierito.

Buff-throated Foliage-gleaner *Automolus ochrolaemus* 9/8 1 sj. Palmarí (B).

Olive-backed Foliage-gleaner *Automolus infuscatus* 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Rufous-tailed Xenops *Xenops milleri* 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Slender-billed Xenops *Xenops tenuirostris* 10/8 1 ex., 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Plain Xenops *Xenops minutus* 25/7 2 ex. El Paujil, 28/7 1 ex. Arrierito, 9/8 1 ex., 12/8 1 ex. Palmarí (B).

Streaked Xenops *Xenops rutilans* 21/7 2 ex. Reinita, 27/7 2 ex., 28/7 1 ex. Arrierito, 3/8 ca 5 ex. Río Blanco.

Tyrannine Woodcreeper *Dendrocincla tyrannina* 27/7 1 ex. Arrierito.

Plain-brown Woodcreeper *Dendrocincla fuliginosa* 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Long-tailed Woodcreeper *Deconychura longicauda* 10/8 1 sj. Palmarí (B).

Olivaceous Woodcreeper *Sittasomus griseicapillus* 21/7 2 ex. Reinita, 10/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Wedge-billed Woodcreeper *Glyphorhynchus spirurus* 25/7 3 ex. El Paujil, 8-13/8 2-4 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

Long-billed Woodcreeper *Nasica longirostris* 13/8 1 sj. Palmarí (B).

Strong-billed Woodcreeper *Xiphocolaptes promeropirhynchus* 21/7 1 ex. Reinita, 7/8 3 ex. Mundo Nuevo.

Northern Barred-Woodcreeper *Dendrocolaptes sanctithomae* 25/7 1 ex. El Paujil.

Black-banded Woodcreeper *Dendrocolaptes picumnus* 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Ocellated Woodcreeper *Xiphorhynchus (ocellatus) perplexus* 11/8 1 ex. Santa Rita, 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Juruá Woodcreeper *Xiphorhynchus juruanus* 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Striped Woodcreeper *Xiphorhynchus obsoletus* 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Lafresnaye's Woodcreeper *Xiphorhynchus guttatoides* 9/8 1 sj., 10/8 4 ex. Palmarí (B), 12/8 1 ex.+1 sj. Arrumadeiro (P).

Cocoa Woodcreeper *Xiphorhynchus susurrans* 6/8 1 sj. Clarito Botero.

Black-striped Woodcreeper *Xiphorhynchus lachrymosus alarum* 24/7 1 ex., 25/7 1 ex. El Paujil.

Olive-backed Woodcreeper *Xiphorhynchus triangularis* 21/7 1 ex., 22/7 1 ex. Reinita, 28/7 3 ex. Arrierito.

Straight-billed Woodcreeper *Xiphorhynchus picus* 24/7 1 sj., 25/7 2 ex. El Paujil, 26/7 1 sj. Medio Magdalena.

Zimmer's Woodcreeper *Xiphorhynchus kienerii* 10/8 1 ex. Palmarí (B – SH). Sågs fint av reseledaren under siestan, synd att inte alla fick in denna luriga art.

Montane Woodcreeper *Lepidocolaptes lachrymiger* 21/7 2 ex., 22/7 2 ex. Reinita, 3/8 5 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Streak-headed Woodcreeper *Lepidocolaptes souleyetii* 23/7 1 ex. Reinita.

Brown-billed Scythebill *Campylorhamphus pusillus* 21/7 1 sj. Reinita, 27/7 2 ex. Arrierito, 3/8 1 ex. Río Blanco.

THAMNOPHILIDAE

Fasciated Antshrike *Cymbilaimus lineatus* 10/7 1 sj. ♂ Palmarí (B).

Great Antshrike *Taraba major* 24-25/7 1 sj. El Paujil, 12/8 1 sj. Arrumadeiro (P).

Barred Antshrike *Thamnophilus doliatus* 26/7 2 ♂, 1 ♀ Puerto Pinzón, 5/8 5 sj. Payandé, 6/8 2 sj. Clarito Botero, 9-13/8 1 sj., 11/8 ♀ Palmarí (B), 10 och 12/8 1 sj. Arrumadeiro (P).

Bar-crested Antshrike *Thamnophilus multistriatus* 20/7 1 par San Gil, 21/7 1 sj., 23/7 1 ♀+1 sj. Reinita, 29/7 1 ♂+1 sj. Arrierito, 5/8 1 par+1 sj., 6/8 1 par+3 sj. Clarito Botero.

Black Antshrike *Thamnophilus nigriceps* 24 och 26/7 1 sj. El Paujil.

Uniform Antshrike *Thamnophilus unicolor* 21/7 3 sj., 22/7 2 ♂, 1 ♀ Reinita.

Plain-winged Antshrike *Thamnophilus schistaceus* 11/8 2 par+1 sj. Santa Rita (P).

Mouse-colored Antshrike *Thamnophilus murinus* 9/8 1 sj., 10/8 5 sj. 13/8 2 sj. Palmarí (B), 14/8 1 sj. ♂ Km 10, Leticia.

Western Slaty-Antshrike *Thamnophilus atrinuchus* 24/7 1 ♀+1 sj., 25/7 1 sj., 26/7 1 sj. El Paujil, 5/8 1 ♂ Payandé.

Amazonian Antshrike *Thamnophilus amazonicus* 9/8 1 ♂+1 sj. Zacanbuzinho, 10/8 1 sj., 12/8 2 par Arrumadeiro, 12/8 1 sj. Palmarí (B+P).

Spot-winged Antshrike *Pygiptila stellaris* 10/8 3 ♂ Palmarí, 11/8 2 par Santa Rita, 12/8 1 sj. Arrumadeiro (B+P).

Black Bushbird *Neotantes niger* 11/8 2 ♂, 1 ♀ Santa Rita (P).

Plain Antvireo *Dysithamnus mentalis* 21/7 1 ♂ Reinita.

Saturnine Antshrike *Thamnomanes saturninus* 9/8 1 ♂, 13/8 3 par Palmarí (B).

Bluish-slate Antshrike *Thamnomanes schistogynus* 11/8 2 par Santa Rita (P).

Pygmy Antwren *Myrmotherula brachyura* 9-13/8 2-4 sj. dagligen kring Palmarí, 12/8 2 ex. Arrumadeiro (B+P).

Moustached Antwren *Myrmotherula (ignota) obscura* 13/8 2 sj. Palmarí (B).

Amazonian Streaked-Antwren *Myrmotherula multostriata* 9/8 1 par+1 sj. Zacanbuzinho, 11/8 1 ♀ Mata-Matá, 12/8 2 sj. Palmarí (B+P). En vacker liten sak!

Sclater's Antwren *Myrmotherula sclateri* 9/8 1 sj., 10/8 1 par, 13/8 1 sj. Palmarí (B).

Plain-throated Antwren *Myrmotherula hauxwelli* 11/8 2 ♂ Santa Rita (P).

White-flanked Antwren *Myrmotherula axillaris* 11/8 1 par Santa Rita (P).

Slaty Antwren *Myrmotherula schisticolor* 21/7 1 par, 22/7 1 par Reinita, 28/7 2 par, 29/7 1 ♂, 2 ♀ Arrierito.

"Javari Antwren" *Myrmotherula sp. nov.* 9/8 1 ♂ Palmarí (B). Sågs inte lika bra som förra året, men tillräckligt för att kunna artbestämmas.

Long-winged Antwren *Myrmotherula longipennis* 13/8 2 ♂, 1 ♀ Palmarí (B).

Gray Antwren *Myrmotherula menetriesii* 12/8 1 ♂ Arrumadeiro (P), 13/8 1 ♂ Palmarí (JS – B).

Leaden Antwren *Myrmotherula assimilis* 9/8 1 sj. Zacanbuzinho (B), 12/8 2 ♂ Arrumadeiro (P).

Checker-throated Antwren *Epinecophylla fulviventris* 24/7 1 ♂ El Paujil.

Stipple-throated Antwren *Epinecophylla haematonota* 9/8 1 ♂, 10/8 1 par, 13/8 7 ex. Palmarí (B), 11/8 1 par Santa Rita (P).

Dot-winged Antwren *Microrhophias quixensis* 10/8 1 par Palmarí (B).

Northern White-fringed Antwren *Formicivora (grisea) intermedia* 20/7 1-2 ♂ San Gil, 23/7 1 ♀ Reinita, 24/7 1 ex. El Paujil, 5/8 1 ♂ Payandé.

Long-tailed Antbird *Drymophila caudata* 3/8 2 ex.+2 sj. Río Blanco.

Rufous-rumped Antwren *Terenura callinota* 21/7 1 ♂ Reinita.

Chestnut-shouldered Antwren *Terenura humeralis* 13/8 1 ♀ Palmarí (B).

Parker's Antbird *Cercomacra parkeri* 21/7 2 ♂, 2 ♀, 22/7 1 par Reinita, 27/7 1 par+3 sj., 28/7 2 sj., 29/7 3 sj. Arrierito. Flera riktigt fina obsar!

Black Antbird *Cercomacra serva* 9/8 1 sj. Palmarí (B).

Gray Antbird *Cercomacra cinerascens* 9/8 3 sj., 10/8 2 sj., 13/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 2 sj. Santa Rita (P).

White-browed Antbird *Myrmoborus leucophrys* 10/8 1 sj. ♂ (hörd även 12/8) Palmarí (B).

Black-faced Antbird *Myrmoborus myotherinus* 10/8 1 par+1 sj. Palmarí (B).

Peruvian Warbling-Antbird *Hypocnemis peruviana* 9-13/8 3-7 sj. dagligen kring Palmarí, 10/8 2 ex. Palmarí, 11/8 1 ex. Santa Rita (B+P).

Yellow-browed Antbird *Hypocnemis hypoxantha* 9/8 1 sj. ♂ Palmarí (B).

Band-tailed Antbird *Hypocnemoides maculicauda* 9/8 2 par Zacanbuzinho (B), 11/8 1 ♀ Mata-Matá (P).

Bare-crowned Antbird *Gymnocichla nudiceps* 25/7 1 sj. ♂ El Paujil. Yes!

Slate-colored Antbird *Schistocichla schistacea* 13/8 1 par Palmarí (B).

Chestnut-backed Antbird *Myrmeciza exsul* 24/7 1 ex.+3 sj., 25/7 3 ex.+2 sj. El Paujil.

Southern Chestnut-tailed Antbird *Myrmeciza hemimelaena* 9/8 1 sj. Palmarí (B).

White-shouldered Antbird *Myrmeciza melanoceps* 11/8 1 par+1 sj. Santa Rita, 12/8 1 sj. Arrumadeiro (P).

Sooty Antbird *Myrmeciza fortis* 13/8 1 sj. ♂ Palmarí (B).

Bicolored Antbird *Gymnopithys (leucaspis) bicolor* 24/7 2 ex. El Paujil.

White-throated Antbird *Gymnopithys salvini* 10/8 1 sj. Palmarí (B).

GRALLARIIDAE

Thrush-like Antpitta *Myrmothera campanisona* 10/8 1 sj. Palmarí (B).

Tawny Antpitta *Grallaria quitensis* 4/8 1 sj. Nevado del Ruiz.

Brown-banded Antpitta *Grallaria milleri* (EN) 3/8 1 ex.+ca 5 hörda Río Blanco. De flesta fick en liten skymt av denna superskulkare med mycket litet utbredningsområde.

Bicolored Antpitta *Grallaria rufocinerea* (VU) 3/8 3 sj. Río Blanco.

White-bellied Antpitta *Grallaria hypoleuca* 21/7 5 sj., 22/7 4 sj. Reinita, 27-28/7 1 sj. Arrierito.

Chestnut-naped Antpitta *Grallaria nuchalis* 31/7 2 sj. Colibri del Sol, 3/8 1 sj. Río Blanco.

Chestnut-crowned Antpitta *Grallaria ruficapilla* 1/8 3 sj. Colibri del Sol, 2/8 1 ex. Jardín, 3/8 3 sj. Río Blanco, 5/8 3 sj., 6/9 1 sj. Clarito Botero, 7/8 2-3 sj. Mundo Nuevo.

Rufous Antpitta *Grallaria rufula* 31/7 2 sj. Colibri del Sol, 4/8 2 sj. Nevado del Ruiz, 7/8 3 sj. Mundo Nuevo. Rufous Antpitta består säkerligen av ett helt komplex av arter. Fåglarna i östra Anderna tillhör nominatrasen *rufula*, och hit förs traditionellt även populationerna från centrala och västra Anderna samt Ecuador. Sången hos fåglarna i östra Anderna är dock totalt annorlunda, något som vi själva kunde konstatera, så förmodligen måste en "ny" art beskrivas vad det lider.

Slate-crowned Antpitta *Grallaricula nana* 3/8 2 sj. Río Blanco.

CONOPOPHAGIDAE

Chestnut-belted Gnateater *Conopophaga aurita* 9/8 1 ♂ Palmarí (B). Kanonobsar efter playback!

Chestnut-crowned Gnateater *Conopophaga castaneiceps* 29/7 1 ♂ Arrierito (LP).

RHINOCRYPTIDAE

Rusty-belted Tapaculo *Liosceles thoracicus* 9/8 2 sj., 10/8 1 sj., 13/8 1 sj. Palmarí (B).

Ocellated Tapaculo *Acropternis orthonyx* 31/7 1 sj. Colibri del Sol, 3/8 2 sj. Río Blanco.

Ash-colored Tapaculo *Myornis senilis* 3/8 2 sj. Río Blanco, 4/8 1 sj. Nevado del Ruiz.

White-crowned Tapaculo *Scytalopus atratus* 21/7 4 sj., 22/7 2 sj. Reinita, 27/7 1 ex.+3 sj., 28/7 2 sj., 29/7 1 sj. Arrierito, 5/8 3 sj., 6/8 1 sj. Clarito Botero.

Stiles's Tapaculo *Scytalopus stilesi* 28/7 2 sj. Arrierito.

Magdalena Tapaculo *Scytalopus rodriguezi* ssp. nov. (EN) 21/7 2 sj., 22/7 1 sj. Reinita. Av fyra (!) obeskrivna taxa av *Scytalopus* Tapaculos från Serranía de los Yariguíes har ett nyligen beskrivits, av Matorral Tapaculo. Jag tar mig friheten att ta bort "Upper" från det engelska namnet, eftersom arten uppenbarligen är mera spridd än så.

Spillmann's Tapaculo *Scytalopus spillmanni* 30/7 1 sj. Colibri del Sol, 2/8 2 sj. Jardín, 3/8 ca 6 sj. Río Blanco.

Matorral Tapaculo *Scytalopus griseicollis* 6/8 1 ex.+3 sj. Mundo Nuevo.

Páramo Tapaculo *Scytalopus canus canus* 31/7 2 sj. Colibri del Sol, 4/8 3 sj. Nevado del Ruiz.

Blackish Tapaculo *Scytalopus latrans* 3/8 2 ex.+1 sj. Río Blanco.

COTINGIDAE

Red-crested Cotinga *Ampelion rubrocristatus* 31/7 2 ex. Colibri del Sol.

Chestnut-crested Cotinga *Ampelion rufaxilla* 1/8 1 ex. Colibri del Sol. Flyt!

Green-and-black Fruiteater *Pipreola riefferii* 2/8 1 ♀+2 hörda Jardín, 3/8 3 hörda Río Blanco, 7/8 2 hörda Mundo Nuevo.

Barred Fruiteater *Pipreola arcuata* 3/8 1 ♂ Río Blanco.

Dusky Piha *Lipaugus fuscocinereus* 30/7 1 ex., 31/7 2 ex. Colibri del Sol.

Chestnut-capped Piha *Lipaugus weberi* (EN) 27/7 1 ex.+1 sj., 28/7 1 ex., 29/7 1 ex. Arrierito. Kanonobsar!

Screaming Piha *Lipaugus vociferus* 9/8 2 sj., 10/8 2 sj., 13/8 ca 5 sj. Palmarí (B), 11/8 2 sj. Mata-Matá (P).

Plum-throated Cotinga *Cotinga maynana* 11/8 1 ♂ Santa Rita (P).

Spangled Cotinga *Cotinga cayana* 10/8 1 ♀ Palmarí (SH – B).

Bare-necked Fruitcrow *Gymnoderus foetidus* 9/8 6 ex., 10/8 2 ex. Palmarí, 12/8 2 ex., 13/8 5 ex. Río Javará (B+P).

Purple-throated Fruitcrow *Querela purpurata* 24/7 5-10 sj., 25/7 2 ex.+ca 5 sj. El Paujil, 11/8 2 sj. Mata-Matá (P), 13/8 1 sj. Palmarí (B).

PIPRIDAE

Wire-tailed Manakin *Pipra filicauda* 11/8 1 ♂, 1 ♀+2 hörda Santa Rita (P).

Red-headed Manakin *Pipra rubrocapilla* 9/8 3 ♂+1 hörd, 10/8 2 ♂+2 hörda, 13/8 1 ♂ Palmarí (B).

Blue-crowned Manakin *Lepidothrix coronata* 9/8 2 ♂+2 sj., 10/8 1 ♀, 13/8 1 ♂+3 sj. Palmarí (B).

White-crowned Manakin *Dixiphia pipra* 10/8 2 ♀, 13/8 1 ♂, 2 ♀ Palmarí (B).

Golden-winged Manakin *Masicus chrysopterus* 21/7 1 ♂, 1 ♀ Reinita, 28/7 1 ♂, 1 ♀ Arrierito, 5/8 1 juv. ♂ Clarito Botero.

White-bearded Manakin *Manacus manacus* 24/7 ca 10 ex.+ca 10 hörda, 25/7 2 hörda, 26/7 1 ♂, 2 ♀ El Paujil, 9-13/8 minst 1 ♂ Palmarí (B).

Western Striped Manakin *Machaeropterus striolatus* 24/7 1 ♂ El Paujil, 13/8 1 ♂ Palmarí (SH – B). Läckar obs på Paujil-fågeln.

Dwarf Tyrant-Manakin *Tyrannetes stolzmanni* 9-13/8 4-6 sj. dagligen kring Palmarí (B+P).

Wing-barred Piprites *Piprites chloris* 21/7 1 sj. ♂ Reinita, 27/7 2 ex. Arrierito, 10/8 2 sj. Palmarí (B).

Várzea Mourner *Schiffornis major* 10/8 2 sj., 11/8 1 sj. Palmarí (B), 10/8 1 sj., 12/8 2 sj. Arrumadeiro, 11/8 1 ex. Mata-Matá (P).

TYRANNIDAE

Plumbeous-crowned Tyrannulet *Phyllomyias plumbeiceps* 21/7 1 ex. Reinita.

Black-capped Tyrannulet *Phyllomyias nigrocapillus* 3/8 3 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Ashy-headed Tyrannulet *Phyllomyias cinereiceps* 2/8 1 ex. Jardín, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Yellow-crowned Tyrannulet *Tyrannulus elatus* 24/7 4 ex.+10 sj., 25/7 2 ex.+10 sj., 26/7 ca 5 sj. El Paujil, 26/7 1 sj. Medio Magdalena, 4/8 1 sj. Fresno-Ibagué, 9-13/8 2 ex. Palmarí, 12/8 1 ex.+5 sj. Arrumadeiro (B+P).

Forest Elaenia *Myiopagis gaimardii* 24-25/7 1 ex. El Paujil, 12/8 2 sj. Arrumadeiro (P).

Yellow-crowned Elaenia *Myiopagis flavivertex* 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Yellow-bellied Elaenia *Elaenia flavogaster* 22/7 1 ex., 23/7 3 ex. Reinita, 26/7 3 ex. Puerto Pinzón, 27/7 1 ex. Arrierito, 5/8 ca 5 ex. Payandé.

Large Elaenia *Elaenia spectabilis* 9/8 1 ex. Palmarí (B).

Small-billed Elaenia *Elaenia parvirostris* 11/8 1 ex. Santa Rita (P).

Mountain Elaenia *Elaenia frantzii* 1/8 3 ex. Colibri del Sol, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Brown-capped Tyrannulet *Ornithion brunneicapillus* 24/7 2 hörda El Paujil.

Southern Beardless-Tyrannulet *Camptostoma obsoletum* 9/8 2 ex. Zacanbuzinho (B).

White-lored Tyrannulet *Ornithion inermis* 12/8 1 hörd Arrumadeiro (P).

White-tailed Tyrannulet *Mecocerculus poecilocercus* 2/8 2 ex. Jardín.

White-banded Tyrannulet *Mecocerculus stictopterus* 31/7 2 ex. Colibri del Sol, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

White-throated Tyrannulet *Mecocerculus leucophrys* 31/7 ca 15 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco, 4/8 ca 10 ex. Nevado del Ruiz, 7/8 ca 10 ex. Mundo Nuevo.

Torrent Tyrannulet *Serpophaga cinerea* 20/7 1 ex. Tunja–Buacaramanga, 30/7 1 ex., 1/8 2 ex. Colibri del Sol, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Mouse-colored Tyrannulet *Phaeomyias murina* 5/8 minst 2 ex. Payandé.

Rufous-headed Pygmy-Tyrant *Pseudotriccus ruficeps* 31/7 2 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco, 7/8 1 hörd Mundo Nuevo.

Slender-footed Tyrannulet *Zimmerius gracilipes* 11/8 1 sj. Santa Rita, 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Golden-faced Tyrannulet *Zimmerius chrysops* 21/7 2 ex., 22/7 2 ex., 23/7 1 ex. Reinita, 28/7 3 ex., 29/7 ca 5 ex. Arrierito, 1/8 2 sj. Colibri del Sol, 3/8 ca 10 ex. Río Blanco, 5/8 ca 5 ex., 6/8 2 ex. Clarito Botero.

Rufous-browed Tyrannulet *Phylloscartes superciliaris* 27/7 1 ex., 29/7 1-2 ex. Arrierito.

Variiegated Bristle-Tyrant *Pogonotriccus poecilotis* 21/7 1 ex. Reinita.

Marble-faced Bristle-Tyrant *Pogonotriccus ophthalmicus* 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Sepia-capped Flycatcher *Leptopogon amaurocephalus* 20/7 1 ex. Bucaramanga–San Vicente, 24/7 3 ex., 25/7 1 ex., 26/7 1 ex. El Paujil.

Slaty-capped Flycatcher *Leptopogon superciliaris* 27/7 1 ex., 28/7 2 ex. Arrierito.

Streak-necked Flycatcher *Mionectes striaticollis* 22/7 1 ex. Reinita, 27/7 1 ex., 28/7 2 ex., 29/7 1 ex. Arrierito, 3/8 1 ex. Río Blanco, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Ochre-bellied Flycatcher *Mionectes oleagineus* 24/7 1 ex., 26/7 1 ex. El Paujil, 10/8 2 ex., 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Ornate Flycatcher *Myiobrotus ornatus* 21/7 4 ex. Reinita, 27-29/7 3 ex. dagligen Arrierito.

Southern Bentbill *Oncostoma olivaceum* 24/7 1 sj., 25/7 1 ex.+4 sj., 26/7 2 ex.+6 sj. El Paujil.

Scale-crested Pygmy-Tyrant *Lophotriccus pileatus* 21/7 2 ex.+7 sj., 22/7 7 sj. Reinita, 27/7 3 sj., 28/7 1 ex.+1 sj., 29/7 2 sj. Arrierito, 5/8 3 ex.+2 sj. Clarito Botero.

Double-banded Pygmy-Tyrant *Lophotriccus vitiosus* 9/8 1 ex.+3 sj., 10/8 2 sj., 13/8 3 sj. Palmarí (B), 11/8 1 sj. Santa Rita (P).

Pale-eyed Pygmy-Tyrant *Atalotriccus pilaris* 5/8 1 ex. Payandé.

Sneathlages Tody-Tyrant *Hemitriccus minor* 11/8 2 ex.+1 sj. Mata-Matá (P). Även detta år fick vi in denna blytung Peruart.

Johannes's Tody-Tyrant *Hemitriccus iohannis* 9/8 1 sj. Zacanbuzinho, 10/8 1 sj., 12/8 1 sj. ♂ Palmarí (B), 11/8 2 sj. Santa Rita, 1 sj. Mata-Matá, 12/8 2 sj. Arrumadeiro (P)..

Pearly-vented Tody-Tyrant *Hemitriccus margaritaceiventer* 5/8 1 ex.+1 sj. Payandé.

Rufous-crowned Tody-Flycatcher *Poecilatriccus ruficeps* 3/8 1 ex. Río Blanco.

Slate-headed Tody-Flycatcher *Poecilatriccus sylvia* 23/7 2 ex. San Vicente–Bucaramanga, 5/8 1 ex. Payandé.

Spotted Tody-Flycatcher *Todirostrum maculatum* 9-13/8 1-10 ex. sedda/hörda dagligen kring Palmarí (B+P).

Common Tody-Flycatcher *Todirostrum cinereum* 1-4 ex. noterades på lägre höjd i centrala Colombia under 9 dagar.

Olivaceous Flatbill *Rhynchocyclus olivaceus* 24/7 2 ex., 25/7 2 ex. El Paujil.

Yellow-olive Flatbill *Tolmomyias sulphurescens* 10/8 1 ex., 12/8 6 ex. Arrumadeiro, 11/8 1 ex. Mata-Matá (P).

Zimmer's Flatbill *Tolmomyias (flavotectus) assimilis* 10/8 1 ex. Palmarí (B). Liksom nästkommande art splittad av vissa medan andra väntar på heltäckande bevis från hela komplexet.

Olive-faced Flatbill *Tolmomyias (flaviventris) viridiceps* 9/8 1 ex., 12/8 2 ex. Palmarí (B), 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

White-crested Spadebill *Platyrinchus platyrhynchos* 13/8 1 par Palmarí (B).

Amazonian Royal-Flycatcher *Onychorhynchus coronatus* 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P). Ska man någonsin få se den berömda tofsen utbredd?

Brownish Twistwing *Cnipodectes subbrunneus* 13/8 1 ex. Palmarí (B).

Flavescent Flycatcher *Myiophobus flavicans* 22/7 2 ex. Reinita, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Handsome Flycatcher *Myiophobus pulcher* 3/8 4 ex. Río Blanco.

Whiskered Flycatcher *Myiobius barbatus* 10/8 1 ex., 13/8 1 ex. (SH) Palmarí (B).

Ruddy-tailed Flycatcher *Terenotriccus erythrurus* 24/7 1 ex. El Paujil, 11/8 2 ex. Santa Rita (P).

Black-billed Flycatcher *Aphanotriccus audax* (nt) 24/7 1 ex., 25/7 1 hörd El Paujil.

Cinnamon Flycatcher *Pyrrhomyias cinnamomea* 21/7 3 ex., 22/7 2 hörda Reinita, 27/7 2 hörda, 29/7 1 ex. Arrierito, 31/7 1 ex. Colibri del Sol, 3/8 ca 10 ex. Río Blanco.

Smoke-colored Pewee *Contopus fumigatus* 30/7 1 ex., 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 sj. Río Blanco, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

Black Phoebe *Sayornis nigricans* 20/7 2 ex., 23/7 2 ex. vid bo Bucaramanga–San Vicente, 26/7 ca 10 ex. Puerto Berrio–Anorí, 27/7 2 ex. Arrierito, 29/7 flera ex. Anorí–Medellín, 30/7 ca 5 ex. Medellín–Colibri del Sol, 1/8 ca 10 ex. Colibri del Sol–Bolombolo, 2/8 1 ex. längs med vägen, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

Vermilion Flycatcher *Pyrocephalus rubinus* 20/7 3 ♂ längs med vägen, 21-23/7 max. 5 ex. Reinita, 26/7 1 ♂, 1 juv. Puerto Berrio–Anorí, 4/8 2 ♂ Fresno–Ibagué, 9/8 1 ♂, 1 ♀, 12/8 1 ♂ Palmarí (B), 11/8 1 ♀ Santa Rita (P), 14/8 1 ♂ vid Leticia.

Amazonian Black-Tyrant *Knipolegus poecilocercus* 12/8 1 ♂ +1 ♀ (LP) Palmarí (B). Fantastiskt med två fynd av denna svåra art!

Yellow-bellied Chat-Tyrant *Ochthoeca diadema* 2/8 1 ex. Jardín.

Slaty-backed Chat-Tyrant *Ochthoeca cinnamomeiventris* 30/7 2 ex., 1/8 3 ex. Colibri del Sol, 2/8 1 ex. Jardín, 3/8 2 hörda Río Blanco, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo (LP).

Rufous-breasted Chat-Tyrant *Ochthoeca rufipectoralis* 31/7 2 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Brown-backed Chat-Tyrant *Ochthoeca fumicolor* 31/7 1 ex. Colibri del Sol, 4/8 8 ex. Nevado del Ruiz.

Drab Water-Tyrant *Ochthornis littoralis* 11/8 1 ex. Palmarí–Santa Rita (B), 1 ex. Mata-Matá (P).

Pied Water-Tyrant *Fluvicola pica* 26/7 3 ex. Medio Magdalena.

White-headed Marsh-Tyrant *Arundinicola leucocephala* 26/7 5 ♂ Medio Magdalena.

Smoky Bush-Tyrant *Myiotheretes fumigatus* 31/7 2 ex. Colibri del Sol.

Little Ground-Tyrant *Muscisaxicola fluviatilis* 10/8 1 ex., 11/8 2 ex. Palmarí (B). Sällsynt i dessa trakter!

Long-tailed Tyrant *Colonia colonus* 30/7 3 ex. Bucaramanga–San Vicente, 23/7 1 ex. Reinita, 26/7 1 ex. El Paujil.

Cattle Tyrant *Machetornis rixosus* 21-23/7 max. 2 ex. Reinita, 29/7 2 ex. Anorí–Medellín, 30/7 1 ex. Medellín–Urrao.

Piratic Flycatcher *Legatus leucophaeus* 24/7 1 ex.+1 sj., 26/7 1 sj. El Paujil, 26/7 1 ex. Puerto Berrio–Anorí, 6/8 3 ex. Clarito Botero.

Rusty-margined Flycatcher *Myiozetetes cayanensis* Tämligen allmän på lägre nivåer i centrala Colombia. Noterad under 12 dagar.

Social Flycatcher *Myiozetetes similis* Sedd dagligen i Amazonas 8-14/8 med 2-10 ex. (BPC).

Gray-capped Flycatcher *Myiozetetes granadensis* 9/8 2 ex., 10/8 1 ex. Palmarí (B), 11/8 2 ex. Santa Rita (P).

Dusky-chested Flycatcher *Myiozetetes luteiventris* 10/8 2 ex. Palmarí (B).

Great Kiskadee *Pitangus sulphuratus* 20/7 2 ex. längs med vägen, 2 sj. Bucaramanga, 21-23/7 2-5 ex. dagligen Reinita, 26/7 hörd längs med vägen, 9-14/8 vanlig kring Palmarí och Leticia med max. 30 ex. i lodgegläntan 9/8. (B+P).

Lesser Kiskadee *Philohydor lictor* 24-25/7 2 ex. El Paujil, 9/8 ca 10 ex. Zacanbuzinho, 10/8 1 ex., 12/8 1 hörd Palmarí (B).

Golden-crowned Flycatcher *Myiodynastes chrysocephalus* 28/7 1 ex. Arrierito, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 ex. Río Blanco, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Streaked Flycatcher *Myiodynastes maculatus* 20/7 1 ex. Bucaramanga–San Vicente, 24/7 1 ex., 25/7 2 ex., 26/7 1 ex. El Paujil, 10/8 1 ex. Palmarí (B).

Boat-billed Flycatcher *Megarynchus pitangua* 20/7 2 ex. Bucaramanga–San Vicente, 23/7 1 hörd Reinita, 25/7 1 ex. El Paujil, 26/7 1 ex. längs med vägen, 9-13/8 2 ex. Palmarí (B), 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Sulphury Flycatcher *Tyrannopsis sulphurea* 14/8 2 ex. Km 10, Leticia.

Crowned Slaty-Flycatcher *Griseotyrannus aurantioatrocristatus* 10 och 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Tropical Kingbird *Tyrannus melancholicus* Som regel tämligen allmän i alla öppnare områden under 2 800 meter. Observerad under 25 dagar.

Fork-tailed Flycatcher *Tyrannus savana* 23/7 1 ex., 26/7 2 ex. Medio Magdalena, 4/8 3 ex. Fresno–Ibagué, 6/8 2 ex. Magdalenadalen, 14/8 2 ex. Km 10, Leticia.

Grayish Mourner *Rhytipterna simplex* 9/8 1 sj., 10/8 1 ex. (JS), 13/8 3 sj. Palmarí (B), 11/8 1 sj. Mata-Matá (P), 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Rufous Mourner *Rhytipterna holerythra* 24/7 2 ex. El Paujil.

Dusky-capped Flycatcher *Myiarchus tuberculifer* 24/7 1 ex. El Paujil.

Panamá Flycatcher *Myiarchus panamensis* 24/7 1 ex. El Paujil.

Short-crested Flycatcher *Myiarchus ferox* 9-13/8 1 3 ex. noterade dagligen kring Palmarí (B+P), 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Apical Flycatcher *Myiarchus apicalis* 5/8 2 ex. Payandé.

Pale-edged Flycatcher *Myiarchus cephalotes* 21/7 1-2 ex. Reinita, 29/7 2 ex. Arrierito, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 2/8 1 ex. Jardín, 3/8 4 ex. Río Blanco.

Rufous-tailed Flatbill *Ramphotrigon ruficauda* 9/8 2 ex., 13/8 1 sj. Palmarí (B).

Citron-bellied Attila *Attila citriniventris* 9/8 1 sj., 13/8 1 sj. ♂ Palmarí (B). Förmodligen samma individ. Denna art är extremt svårsedd, vi lyckades åtminstone se den i flykten från en trädtopp till en annan!

Bright-rumped Attila *Attila spadiceus* 24/7 4 sj., 25/7 2 sj., 26/7 2 sj. El Paujil, 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Cinereous Mourner *Laniocera hypopyrra* 9/8 1 sj. ♂, 13/8 2 sj. Palmarí (B).

Masked Tityra *Tityra semifasciata* 24/7 1 par El Paujil, 9 och 13/8 1 par Palmarí (B), 14/8 1 par Km 10, Leticia.

Black-crowned Tityra *Tityra inquisitor* 24-25/7 1 par, 26/7 1 ♀ El Paujil.

Black-tailed Tityra *Tityra cayana* 10/8 1 par, 12/8 1 hörd Arrumadeiro (P).

Barred Becard *Pachyramphus versicolor* 3/8 3 ♂, 2 ♀ Río Blanco.

Cinereous Becard *Pachyramphus rufus* 6/8 1 juv. ♂ Clarito Botero.

Chestnut-crowned Becard *Pachyramphus castaneus* 9-10/8 2 ex. Palmarí (B), 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Cinnamon Becard *Pachyramphus cinnamomeus* 24/7 3 ex.+1 sj., 25/7 2 sj., 26/7 1 sj. El Paujil.

White-winged Becard *Pachyramphus polychopterus* 29/7 1 par Arrierito, 9-10/8 2 sj., 11/8 1 sj., 12/8 1 ♂ Palmarí (B), 10/8 1 ♀, 12/8 4 ex.+2 sj. Arrumadeiro (P).

Black-capped Becard *Pachyramphus marginatus* 10/8 1 sj., 13/8 1 par Palmarí (B).

HIRUNDINIDAE

White-winged Swallow *Tachycineta albiventer* 23/7 2 ex., 26/7 ca 15 ex. Medio Magdalena, 26/7 2 ex. Puerto Berrio–Anorí, 8-13/8 10-30 ex. dagligen Río Javará (B+P).

Gray-breasted Martin *Progne chalybea* 25/7 4 ex., 26/7 10 ex. El Paujil, 2/8 7 ex. Caucadalen, 8/8 ca 10 ex. Tabatinga (B), 14/8 3 ex. Leticia (SA).

Brown-chested Martin *Progne tapera* 8/8 ca 40 ex. Río Javará, 9-13/8 1-7 ex. dagligen Palmarí (B+P).

Brown-bellied Swallow *Notiochelidon murina* Sedd under 9 dagar i den tempererade zonen i alla de tre andinska bergskedjorna. Klart flest, 100-tals ex., sågs vid La Florida 6/8.

Blue-and-white Swallow *Notiochelidon cyanoleuca* Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 13 dagar i centrala Colombia.

Pale-footed Swallow *Notiochelidon flavipes* 31/7 ca 10 ex. Colibri del Sol. Sågs med största sannolikhet även förra året, men det är svårt att se denna lilla svala bra.

White-banded Swallow *Atticora fasciata* 10-13/8 1-5 ex. dagligen Río Javari.

White-thighed Swallow *Neochelidon tibialis* 27/7 3 ex., 29/7 3 ex. Arrierito.

Southern Rough-winged Swallow *Stelgidopteryx ruficollis* 23/7 ca 15 ex., 26/7 vanlig Medio Magdalena, 29/7 noterad Anorí–Medellín, 1/8 2 ex., 2/8 ca 10 ex. Cauca dalen, 8/8 ca 200 ex. Río Javari, 9-13/8 20-50 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

CINCLIDAE

White-capped Dipper *Cinclus leucocephalus* 1/8 6 ex. Colibri del Sol, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

TROGLODYTIDAE

Bicolored Wren *Campylorhynchus griseus* 20/7 4 ex.+2 sj. Bucaramanga–San Vicente, 21/7 3 ex.+1 sj., 22/7 ca 10 ex., 23/7 ca 10 ex. Reinita.

Thrush-like Wren *Campylorhynchus turdinus* 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Rufous Wren *Cinnycerthia unirufa* 31/7 3 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco.

Sharpe's Wren *Cinnycerthia olivascens* 3/8 ca 10 ex. Río Blanco.

Grass Wren *Cistothorus platensis* 4/8 8 ex. Nevado del Ruiz.

Apolinar's Wren *Cistothorus apolinari* (EN) 6/8 1 ex.+1 sj. La Florida. Somliga hade redan gett upp ...

Sooty-headed Wren *Pheugopedius spadix* 27/7 1 sj., 28/7 1 sj. Arrierito.

Black-bellied Wren *Pheugopedius fasciatoventris* 20/7 2 sj. Bucaramanga–San Vicente, 23/7 2 ex. Reinita, 24-26/7 5-10 sj. dagligen, 25/7 2 ex. El Paujil, 5/8 2 sj., 6/8 1 ex.+1 sj. Clarito Botero.

Moustached Wren *Pheugopedius genibarbis* 10/8 2 ex., 12/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 2 sj. Santa Rita, 2 sj. Mata-Matá, 12/8 1 sj. Palmarí (P).

Whiskered Wren *Pheugopedius mystacalis* 21/7 4 sj., 22/7 6 sj. Reinita.

Rufous-and-white Wren *Thryophilus rufalbus* 23/7 1 hörd Reinita.

Niceforo's Wren *Thryophilus nicefori* (CR) 20/7 1 sj. San Gil. Verkligen synd att inte alla fick höra (eller se) denna extremt sällsynta fågel.

Buff-breasted Wren *Cantorchilus leucotis* 9-13/8 1-10 hörda kring Palmarí, 10/8 3-4 ex., 12/8 2 ex. Arrumadeiro (B+P).

Gray Wren "Thryothorus" *griseus* 12/8 1 sj. ♂+1 hörd Palmarí (B). Yes! Revansch från förra året.

Southern House-Wren *Troglodytes musculus* Noterad med 1-8 ex. under 12 dagar i centrala Colombia, 14/8 1 sj. Km 10, Leticia.

Mountain Wren *Troglodytes solstitialis* 2/8 1 sj. ♂ Jardín, 3/8 3 ex. Río Blanco.

Gray-breasted Wood-Wren *Henicorhina leucophrys* Vanlig i främst subtropikerna med 1-10 sj. under 11 dagar; 21/7 2 ex. Reinita, 27/7 1 ex. Arrierito.

White-breasted Wood-Wren *Henicorhina leucosticta* 24/7 1 sj., 25/7 2 sj., 26/7 1 sj. El Paujil.

Southern Nightingale-Wren *Microcerculus marginatus* 24/7 1 ex.+1 sj., 25/7 1 ex.+2 sj., 26/7 1 sj. El Paujil, 28-29/7 1 sj. Arrierito.

”**Javari Nightingale-Wren**” *Microcerculus* sp. nov. 9/8 2 sj. Palmarí (B). Way to go!

MIMIDAE

Tropical Mockingbird *Mimus gilvus* 20/7 1 ex. längs med vägen, 21-23/7 ca 10 ex. Reinita, 29/7 1 ex. Anorí–Medellín, 30/7 1 ex. Urrao–Colibri del Sol, 1/8 4 ex. längs med vägen, 7/8 1 ex. Bogotá–Mundo Nuevo.

TURDIDAE

Andean Solitaire *Myadestes ralloides* 27/7 1 sj. Arrierito, 30-31/7 1 sj., 1/8 1 ex. (KLN) Colibri del Sol.

Black-billed Thrush *Turdus ignobilis* Sedd med 1-5 ex. under 10 dagar i centrala Colombia, 9/8 5 ex., 10/8 2 ex. Palmarí (B).

Pale-breasted Thrush *Turdus leucomelas* 20/7 3 ex. San Gil, 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Hauxwell’s Thrush *Turdus hauxwelli* 12/8 1 ex. Arrumadeiro (P).

Glossy-black Thrush *Turdus serranus* 5/8 1 ♂ Clarito Botero.

Great Thrush *Turdus fuscater* Vanlig i den tempererade zonen.

Slaty-backed Nightingale-Thrush *Catharus fuscater* 2/8 1 sj. Jardín.

POLIOPTILIDAE

Long-billed Gnatwren *Ramphocaenus melanurus* 9/8 3 sj., 10/8 2 sj., 13/8 1 sj. Palmarí (B), 11/8 2 ex. Santa Rita (P).

Tropical Gnatcatcher *Polioptila plumbea* 5/7 2 par Payandé.

DONACOBIIDAE

Black-capped Donacobius *Donacobius atricapilla* 26/7 2 ex. Puerto Pinzón.

CORVIDAE

Inca Jay *Cyanocorax yncas* 21/7 6 ex., 22/7 4 ex.+3 hörda Reinita, 27/7 2-3 ex., 28/7 1 ex., 29/7 1 ex. Arrierito, 30/7 1 hörd, 1/8 2 ex. Colibri del Sol, 5/8 minst 5 ex. Clarito Botero.

Violaceous Jay *Cyanocorax violaceus* 9/8 2 ex., 13/8 ca 10 ex. Palmarí (B).

Black-chested Jay *Cyanocorax affinis* 24/7 ca 5 ex., 25/7 3 ex., 26/7 8 ex. El Paujil.

Black-collared Jay *Cyanolyca armillata* 3/8 2 ex. Río Blanco, 7/8 1 ex.+1 hörd Mundo Nuevo.

VIREONIDAE

Brown-capped Vireo *Vireo leucophrys* 28/7 2 ex. Arrierito, 3/8 ca 5 ex. Río Blanco, 5/8 2 sj. ♂ Clarito Botero.

Chivi Vireo *Vireo (olivaceus) chivi* 9/8 1 ex., 10/8 1 ex., 12/8 4 ex. Palmarí (B).

Lemon-chested Greenlet *Hylophilus (thoracicus) griseiventris* 10/8 1 sj. Palmarí (B), 12/8 2 ex.+1 sj. Arrumadeiro (P).

Gray-chested Greenlet *Hylophilus semicinereus* 9-10 och 13/8 1 sj. Palmarí (B), 12/8 ca 5 sj. Arrumadeiro (P).

Dusky-capped Greenlet *Hylophilus hypoxanthus* 9/8 2 sj., 10/8 ca 5 ex., 13/8 2 ex.+2 sj. Palmarí (B), 11/8 3 sj. Santa Rita (P).

Scrub Greenlet *Hylophilus flavipes* 20/7 1 sj. ♂ San Gil (SH), 24-25/7 2 sj. El Paujil, 5/8 1 sj., 6/8 2 sj. Clarito Botero, 5/8 4 ex.+3 sj. Payandé.

Rufous-naped Greenlet *Hylophilus semibrunneus* 21/7 2 ex. Reinita, 27/7 1 ex.+2 sj., 28/7 3 ex.+2 sj., 29/7 1 ex. Arrierito, 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Lesser Greenlet *Hylophilus decurtatus* 25/7 1 ex.+1 sj. El Paujil.

Rufous-browed Peppershrike *Cyclarhis gujanensis* 27/7 1 ex. Arrierito, 5/8 2 ex. Payandé.

Black-billed Peppershrike *Cyclarhis nigrirostris* 3/8 4 ex.+4 sj. Río Blanco, 5/8 3 ex. Clarito Botero.

FRINGILLIDAE

Thick-billed Euphonia *Euphonia laniirostris* 20/7 1 par San Gil, 22/7 1 par Reinita, 24-26/7 5-10 ex. dagligen El Paujil, 26/7 flera ex. Medio Magdalena, 5/8 6 ex. Payandé, 6/8 2 ex. Clarito Botero.

Golden-rumped Euphonia *Euphonia cyanocephala* 3/8 1 ♂ Río Blanco.

Orange-bellied Euphonia *Euphonia xanthogaster* 21/7 1 par Reinita, 27-29/7 6-10 ex. dagligen Arrierito, 5/8 1 par Clarito Botero, 10/8 2 ♂, 1 ♀ Palmarí (B).

White-lored Euphonia *Euphonia chrysopasta* 11/8 1 ♂ Mata-Matá (P), 14/8 1 par Km 10, Leticia.

White-vented Euphonia *Euphonia minuta* 12/7 1 ♂ Arrumadeiro (P).

Fulvous-vented Euphonia *Euphonia fulvicrissa* 24/7 2 ♂ El Paujil.

Rufous-bellied Euphonia *Euphonia rufiventris* 14/8 1 par Km 10, Leticia.

Andean Siskin *Carduelis spinescens* 31/7 20 ex. Colibri del Sol, 4/8 5 ex. Nevado del Ruiz, 7/8 5 ex. Mundo Nuevo.

Lesser Goldfinch *Carduelis psaltria* 21/7 1 ♂, 22/7 1 ♀, 23/7 1 par Reinita, 27 och 29/7 1 par Arrierito, 1/8 3 ex. Colibri del Sol, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Yellow-bellied Siskin *Carduelis xanthogastra* 21/7 2 ♂, 1 ♀, 22/7 1 ♂ Reinita, 28/7 1 par Arrierito.

PARULIDAE

Tropical Parula *Parula pitiayumi* 20/7 1 sj. San Gil, 23/7 3 ex. Reinita, 28/7 2 ex., 29/7 1 ex. Arrierito, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Slate-throated Whitestart *Myioborus miniatus* 21/7 3 ex., 22/7 4 ex. Reinita, 27/7 2 ex., 28/7 5 ex., 29/7 3 ex. Arrierito, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 2/8 2 ex. Jardín, 3/8 ca 5 ex. Río Blanco, 5/8 3 ex. Clarito Botero.

Golden-fronted Whitestart *Myioborus ornatus* 30/7 4 ex., 31/7 ca 20 ex. Colibri del Sol, 2/8 ca 10 ex. Jardín, 3/8 ca 10 ex. Río Blanco (*chrysops*), 7/8 6 ex. Mundo Nuevo (*ornatus*).

Citrine Warbler *Basileuterus (luteoviridis) richardsoni* 31/7 6 ex. Colibri del Sol, 2/8 ca 5 ex. Jardín. Denna distinkta form är endemisk för västra Anderna i Colombia.

Black-crested Warbler *Basileuterus nigrocristatus* 31/7 3 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 ex. Río Blanco, 7/8 3 ex. Mundo Nuevo.

Russet-crowned Warbler *Basileuterus coronatus* 21/7 2 ex. Reinita, 30/7 1 ex. Colibri del Sol (LP), 2/8 2 ex. Jardín, 3/8 6 ex. Río Blanco.

Chestnut-capped Warbler *Basileuterus (rufifrons) delatirii* 22/7 1 ex. Reinita, 6/8 2 ex. Clarito Botero. Som jag nämnde under resan såg jag både Rufous-capped och Chestnut-capped Warblers på samma lokal i Guatemala. De skiljer sig åt på många sätt och vis och torde utan tvekan vara separata arter.

Three-striped Warbler *Basileuterus tristriatus* 21/7 ca 15 ex., 22/7 ca 10 ex.+ca 10 sj. Reinita, 27/7 ca 10 ex., 28/7 ca 15 ex., 29/7 ca 5 ex. Arrierito, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Buff-rumped Warbler *Basileuterus fulvicauda* 23/7 1 sj. ♂ Reinita, 24/7 2 ex.+3 sj., 25/7 3 ex.+2 sj., 26/7 2 ex.+1 sj. El Paujil, 26/7 1 ex. Puerto Berrio–Anorí, 6/8 2 sj. Clarito Botero.

COEREBIDAE

Bananaquit *Coereba flaveola* Observerad under 12 dagar i centrala Colombia med 1-10 ex.

THRAUPIDAE

Purple Honeycreeper *Cyanerpes caeruleus* 24-26/7 1 ♂ dagl. El Paujil, 10/8 ca 10 ex., 13/8 1 ♂ Palmarí (B).

Short-billed Honeycreeper *Cyanerpes nitidus* 13/8 1 ♀ Palmarí (B). Ny art för lodgen!

Green Honeycreeper *Chlorophanes spiza* 29/7 1 ♂ Anorí Medellín (JS), 10/8 2 par Palmarí (B).

Turquoise Dacnis *Pseudodacnis hartlaubi* (VU) 21/7 1 ♂, 23/7 2 par Reinita. Arten kom med besked sista morgonen!

Blue Dacnis *Dacnis cayana* 24/7 1 par, 26/7 1 ♀-f. El Paujil, 10/8 2 ♂ Palmarí (B).

Black-faced Dacnis *Dacnis lineata* 10/8 1 ♂, 13/8 1 ♂ Palmarí (B).

Yellow-tufted Dacnis *Dacnis egregia* 26/7 1 par El Paujil, 5/8 1 par+1 ♂, 6/8 1 ♂ Clarito Botero. Fin!

Yellow-bellied Dacnis *Dacnis flaviventer* 10/8 1 par Palmarí (B), 12/8 1 par Arrumadeiro (P).

White-eared Conebill *Conirostrum leucogenys* 24/7 1 par El Paujil.

Rufous-browed Conebill *Conirostrum rufum* 6/8 1 ex. La Florida.

Blue-backed Conebill *Conirostrum sitticolor* 31/7 1 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco, 4/8 1 ex. Nevado del Ruiz, 7/8 3 ex. Mundo Nuevo.

Capped Conebill *Conirostrum albifrons* 31/7 1-2 par Colibri del Sol (*atrocyaneum*), 3/8 6 ex. Río Blanco (*centralandium*), 7/8 1 par Mundo Nuevo (*albifrons*).

Guira Tanager *Hemithraupis guira* 28/7 1 ♂, 2 ♀ Arrierito, 10/8 1 par Arrumadeiro (P).

Yellow-backed Tanager *Hemithraupis flavicollis* 24/7 4 ex., 25/7 1 par, 26/7 1 par El Paujil (*albigularis*), 10/8 1 par Palmarí (B).

Hooded Tanager *Nemosia pileata* 10/8 3 par, 12/8 1 ♀ Arrumadeiro, 11/8 1 ♀ Santa Rita (P).

Multicolored Tanager *Chlorochrysa nitidissima* (VU) 27-29/7 1 par Arrierito. Woow! Awesome!

Plain-colored Tanager *Tangara inornata* 23/7 3 ex. San Vicente–Bucaramanga.

Golden Tanager *Tangara arthus* 21/7 5 ex. Reinita, 27/7 ca 10 ex., 28/7 10-15 ex. , 29/7 5-10 ex. Arrierito, 5/8 5 ex. Clarito Botero.

Silver-throated Tanager *Tangara icterocephala* 28/7 1 ex. Arrierito. En liten range extension jämfört med utbredningen i Birds of Colombia, men den var känd härifrån sedan tidigare.

Saffron-crowned Tanager *Tangara xanthocephala* 5/8 5 ex. Clarito Botero.

Metallic-green Tanager *Tangara labradorides* 21/7 8 ex., 22/7 6 ex. Reinita, 3/8 1 ex. Río Blanco, 5/8 1 ex. Clarito Botero.

Beryl-spangled Tanager *Tangara nigroviridis* 21/7 2 ex. Reinita, 27/7 5 ex. Arrierito.

Blue-and-black Tanager *Tangara vassorii* 30/7 1 ex., 31/7 2 ex., 1/8 8 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex.+hörd Río Blanco.

Scrub Tanager *Tangara vitriolina* Observerad med 1-5 ex. under 10 dagar. Den 5/8 sågs dessutom 10 ex. vid både Clarito Botero och Payandé.

Blue-necked Tanager *Tangara cyanicollis* 23/7 2 ex. Reinita, 28/7 1 ex. Arrierito, 5/8 6 ex., 6/8 6 ex. Clarito Botero.

Golden-hooded Tanager *Tangara larvata* 24/7 2 ad., 1 juv., 25/7 1 ad., 1 juv., 26/7 1 ad. El Paujil.

Turquoise Tanager *Tangara mexicana* 9/8 2 ex. Palmarí (B), 10/8 2 ex. Arrumadeiro, 11/8 2 ex. Mata-Matá (P).

Opal-crowned Tanager *Tangara callophrys* 11/8 2 ex. Mata-Matá (P).

Paradise Tanager *Tangara chilensis* 10/8 minst 10 ex., 13/8 1 ex. (SA) Palmarí (B), 11/8 2 ex. Mata-Matá (P).

Green-and-gold Tanager *Tangara schrankii* 10/8 5 ex. Palmarí (B), 11/8 4 ex. Santa Rita, ca 10 ex. Mata-Matá (P).

Yellow-bellied Tanager *Tangara xanthogastra* 10/8 2 ex. Palmarí (B).

Speckled Tanager *Tangara guttata* 28/7 4 ex., 29/7 1 ex. Arrierito.

Bay-headed Tanager *Tangara gyrola* 29/7 1 ex. Arrierito, 5/8 10 ex., 6/8 2 ex. Clarito Botero, 11/8 1 ex. Mata-Matá (P).

Purplish-mantled Tanager *Iridosornis porphyrocephala* (nt) 27/7 1 ex., 28/7 2 ex.+1 hörd Arrierito, 2/8 2 ex. Jardín. Betydligt skulkgigare än förra året, men alla fick väl se någon individ hyfsat.

Golden-crowned Tanager *Iridosornis rufivertex* 4/8 1 ex. Nevado del Ruiz.

Scarlet-bellied Mountain-Tanager *Anisognathus igniventris* 4/8 4 ex. Nevado del Ruiz.

Lacrimose Mountain-Tanager *Anisognathus lacrymosus* 30/7 1 ex., 31/7 ca 10 ex., 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 2/8 4 ex. Jardín, 3/8 ca 5 ex. Río Blanco.

Blue-winged Mountain-Tanager *Anisognathus somptuosus* 21/7 2 ex., 22/7 2 ex. Reinita, 27/7 1 ex., 28/7 3 ex. Arrierito, 1/8 3 ex. Colibri del Sol, 2/8 4 ex. Jardín, 3/8 8 ex. Río Blanco.

Hooded Mountain-Tanager *Buthraupis montana* 30-31/7 4 ex. Colibri del Sol, 7/8 4 ex. Mundo Nuevo.

Black-and-gold Tanager *Bangsia melanochlamys* (VU) 28/7 1 ex., 29/7 ex. Arrierito. Kanon! Efter förra årets snöpliga miss kändes det extra gott att få hitta båda fåglarna!

Buff-breasted Mountain-Tanager *Dubusia taeniata* 3/8 2 ex. Río Blanco, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

White-capped Tanager *Sericossypha albocristata* 31/7 1 ♂, 1/8 6 ex. Colibri del Sol, 7/8 6 ex. Mundo Nuevo. Läckra obsar!

Grass-green Tanager *Chlorornis riefferii* 3/8 5 ex. Río Blanco.

Swallow Tanager *Tersina viridis* 24/7 1 ♂, 26/7 1 ♂ El Paujil.

Fawn-breasted Tanager *Pipraeidea melanonota* 22/7 1 ex. Reinita, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Common Bush-Tanager *Chlorospingus (ophthalmicus) flavopectus* 22/7 ca 10 ex. Reinita (*jaqueti/eminens*), 3/8 ca 10 ex. Río Blanco (*nigriceps*). Rasvariationen är betydande och komplex i Colombia, förmodligen är mer än en art inblandad.

Ashy-throated Bush-Tanager *Chlorospingus canigularis* 21/7 ca 5 ex. Reinita.

Yellow-throated Bush-Tanager *Chlorospingus flavigularis* 27/7 4 ex., 28/7 ca 10 ex., 29/7 ca 5 ex. Arrierito.

Gray-hooded Bush-Tanager *Cnemoscopus rubrirostris* 30/7 4 ex., 31/7 7 ex. Colibri del Sol, 2/8 3 ex. Jardín, 3/8 ca 10 ex. Río Blanco, 7/8 4 ex. Mundo Nuevo.

Black-capped Hemispingus *Hemispingus atropileus* 27-28/7 1 ex. Arrierito, 30/7 2 ex., 31/7 4 ex. Colibri del Sol, 2/8 6 ex. Jardín, 3/8 6 ex. Río Blanco, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

Superciliaried Hemispingus *Hemispingus superciliaris* 3/8 ca 10 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Oleaginous Hemispingus *Hemispingus frontalis* 2/8 1 ex. Jardín, 3/8 3 ex. Río Blanco.

Black-headed Hemispingus *Hemispingus verticalis* 31/7 2 ex. Colibri del Sol.

Black-eared Hemispingus *Hemispingus melanotis* 3/8 4 ex. Río Blanco.

Blue-capped Tanager *Thraupis cyanocephala* 31/7 1 ex., 1/8 3 ex. Colibri del Sol, 2/8 2 ex. Jardín, 3/8 4 ex. Río Blanco, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

Palm Tanager *Thraupis palmarum* Lokalt tämligen allmän på lägre nivåer, observerad under 14 dagar med som mest 25 ex. vid Reinita 22/7 (B+P).

Blue-gray Tanager *Thraupis episcopus* Tämligen allmän-lokalt allmän i öppnare områden och skogsbyrn. Observerad under 21 dagar (BPC).

Crimson-backed Tanager *Ramphocelus dimidiatus* Vanlig i anslutning till Magdalenadalen, sedd med max. 20 ex. under 11 dagar.

Silver-beaked Tanager *Ramphocelus carbo* 9-14/8 tämligen allmän i Amazonas (BPC).

Masked Crimson Tanager *Ramphocelus nigrogularis* 11/8 2 ♂ Santa Rita (P).

Flame-rumped Tanager *Ramphocelus flammigerus* 30/7 1 ♂ Bolombolo-Concordia (SH).

Lemon-rumped Tanager *Ramphocelus (f.) icteronotus* Observerad med 1-6 ex. under 8 dagar i centrala Colombia.

Highland Hepatic-Tanager *Piranga (flava) lutea* 22/7 1 ♂-f. Reinita.

Red-hooded Tanager *Piranga rubriceps* 1/8 5 ex. Colibri del Sol.

Red-crowned Ant-Tanager *Habia rubica* 9/8 1 ♀, 13/8 1 ♀ (SH) Palmarí (B).

Gray-headed Tanager *Eucometis penicillata* 23/7 1 ex. Reintia, 6/8 1 ex. Clarito Botero, 11/8 2 ex. Santa Rita (P).

White-winged Shrike-Tanager *Lanio versicolor* 10/8 2 ♂, 1 ♀, 13/8 1 par Palmarí (B).

Fulvous-crested Tanager *Tachyphonus surinamus* 10/8 ca 5 ♂ Palmarí (B).

White-shouldered Tanager *Tachyphonus luctuosus* 24/7 1 ♂ El Paujil, 5/8 1 ♂ Payandé, 6/8 1 ♀ Clarito Botero, 11/8 1 par Santa Rita, 1 ♂ Mata-Matá (P).

Black-faced Tanager *Schistochlamys melanopis* 28/7 2 ex. Arrierito.

Plushcap *Catamblyrhynchus diadema* 31/7 2 ex. Colibri del Sol, 3/8 3 ex. Río Blanco. Läckra obsar!

EMBERIZIDAE

Blue-black Grassquit *Volatania jacarina* 20/7 2 ex. längs med vägen, 21-23/7 ca 10 ex. dagligen Reinita, 26/7 ca 5 ex. Medio Magdalena, 29/7 ca 5 ex. Anorí–Medellín, 30/7 1 ex. Medellín–Urrao.

Gray Seedeater *Sporophila intermedia* 22/7 1 ♂ Reinita, 26/7 1 ♂ Puerto Pinzón, 3 ♂ Puerto Berrio–Anorí, 5/8 1 ♂ Clarito Botero.

Caquetá Seedeater *Sporophila murallae* 10/8 1 ♂ Palmarí (B), 11/8 3 ♂ Santa Rita (P).

Black-and-white Seedeater *Sporophila luctuosa* 21/7 1 ♂ Reinita.

Yellow-bellied Seedeater *Sporophila nigricollis* Observerad under 11 dagar i centrala Colombia med 1-4 ex.

Ruddy-breasted Seedeater *Sporophila minuta* 21/7 3 ♂, 22/7 1 ♂ Reinita, 23/7 1 ♂, 26/7 2 ♂ Medio Magdalena, 26/7 1 ♂ Puerto Pinzón.

Chestnut-bellied Seedeater *Sporophila castaneiventris* 10-13/8 5 ex. Palmarí (B), 11/8 3 ex. Santa Rita, 12/8 2 ex. Arrumadeiro (P).

Chestnut-bellied Seed-Finch *Oryzoborus angolensis* 11/8 1 ♂, 1 ♀ Santa Rita (P).

Thick-billed Seed-Finch *Oryzoborus funereus* 21/7 1 ♂, 2 ♀, 23/7 2 ♀ Reinita, 25/7 1 ♂, 26/7 1 ♂, 2 ♀ El Paujil.

Plain-colored Seedeater *Catamenia inornata* 4/8 ca 10 ex. Nevado del Ruiz.

Páramo Seedeater *Catamenia homochroa* 31/7 1 ♂, 1 ♀ Colibri del Sol.

Yellow-faced Grassquit *Tiaris olivacea* 21/7 6 ex., 22/7 3 ex., 23/7 1 ex. Reinita, 27/7 5 ex., 28-29/7 1 ex. Arrierito.

Black-faced Grassquit *Tiaris bicolor* 20/7 4 ex. San Gil, 21/7 1 ex. Reinita.

Rusty Flowerpiercer *Diglossa sittoides* 5/8 1 ♂ Clarito Botero.

Chestnut-bellied Flowerpiercer *Diglossa gloriosissima* (EN) 31/7 4 ex. Colibri del Sol. Gott!

White-sided Flowerpiercer *Diglossa albilatera* 2/8 2 ♂, 1 ♀ Jardín, 3/8 4 ex. Río Blanco, 7/8 1 ♂ Mundo Nuevo.

Black Flowerpiercer *Diglossa humeralis* 4/8 4 ex. Nevado del Ruiz.

Bluish Flowerpiercer *Diglossa caerulescens* 21/7 1 ex., 22/7 1 ex. Reinita, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Masked Flowerpiercer *Diglossa cyanea* 22/7 1 ex. Reinita, 1/8 1 ex. Colibri del Sol, 2/8 1 ex. Jardín, 2-3/8 1 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Saffron Finch *Sicalis flaveola* Mestadels observerad utmed vägarna, under 8 dagar med som mest 20-talet ex.

Wedge-tailed Grass-Finch *Emberizoides herbicola* 27/7 2 ex. Arrierito, 5/8 2-3 ex. Payandé.

Red-capped Cardinal *Paroaria gularis* 9-13/8 5-8 ex. dagligen kring Palmarí (B+P).

Yellow-throated Brush-Finch *Atlapetes (albinucha) gutturalis* 21-22/7 2 ex. Reinita, 28/7 1 ex. Arrierito.

Yellow-headed Brush-Finch *Atlapetes flaviceps* (EN) 5/8 6 ex. Clarito Botero. Enklare än väntat! Den här arten var fram till början av 2000-talet extremt dåligt känd med endast några få fynd. Endemisk för den centrala östsluttningen av centrala Anderna.

Slaty Brush-Finch *Atlapetes schistaceus* 30/7 4 ex., 31/7 ca 10 ex., 1/8 4 ex. Colibri del Sol, 2/8 6 ex. Jardín, 3/8 ca 10 ex. Río Blanco, 7/8 2 ex. Mundo Nuevo.

Chestnut-capped Brush-Finch *Buarremon brunneinuchus* 28/7 2 ex. Arrierito, 3/8 1 ex. Río Blanco.

Stripe-headed Brush-Finch *Buarremon torquatus* 31/7 2 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 sj. Río Blanco.

Black-striped Sparrow *Arremonops conirostris* 24/7 1 ad., 1 juv. El Paujil, 5/8 3 ex. Payandé.

Yellow-browed Sparrow *Ammodramus aurifrons* 9-13/8 3 sj. ♂ Palmarí (B), 10/8 1 sj., 12/8 1 ex.+2 sj. Arrumadeiro, 11/8 1 sj. Santa Rita (P).

Rufous-collared Sparrow *Zonotrichia capensis* Vanlig i öppnare områden i Anderna, sedd 17 dagar.

CARDINALIDAE

Streaked Saltator *Saltator striatipectus* 20/7 1 sj. ♂ San Gil, 22/7 1 ex., 23/7 ca 5 ex. Reinita, 5/8 2 ex., 6/8 ca 5 ex. Clarito Botero, 5/8 3 ex. Payandé.

Grayish Saltator *Saltator coerulescens* 21/7 1 ex. Reinita, 5/8 1 ex. Payandé, 6/8 1 ex. Clarito Botero, 13/8 1 ex. Palmarí (SH – B).

Buff-throated Saltator *Saltator maximus* 22/7 1 ex., 23/7 2 ex. Reinita, 24/7 ca 5 ex., 26/7 2 ex. El Paujil, 26/7 1 ex. Puerto Berrio–Anorí, 27/7 1 ex., 28/7 1 ex. Arrierito, 9-13/8 2 ex. Palmarí (B), 11/8 1 ex. Santa Rita (P).

Slate-colored Grosbeak *Saltator grossus* 25/7 1 ex.+1 sj. El Paujil, 9/8 2 sj., 10/8 3 ex.+2 sj., 13/8 2 sj. Palmarí (B).

Black-winged Saltator *Saltator atripennis* 27/7 1 ex., 28/7 1 ex. Arrierito, 5/8 2 ex. Clarito Botero.

ICTERIDAE

Yellow-hooded Blackbird *Chrysomus icterocephalus* 23/7 ca 10 ex., 26/7 ca 20 ex. Medio Magdalena, 6/8 ca 20 ex. La Florida, 9-13/8 2-6 ♂ dagligen+1 ♀ Palmarí, 13/8 ca 10 ex. Río Javari (B+P).

Red-breasted Blackbird *Sturnella militaris* 23/7 3 ex. Medio Magdalena, 26/7 1 ♂ Puerto Pinzón, 10-12/8 1 ♂ Palmarí (B). Första fyndet för Palmarí, arten är under expansion i Amazonas.

Eastern Meadowlark *Sturnella magna* 20/7 4 ex. Bogotá–San Gil, 21-23/7 1 sj. Reinita, 6/8 1 sj. La Florida, 7/8 5 ex.+3 sj. Mundo Nuevo.

Shiny Cowbird *Molothrus bonariensis* 2/8 1 ♂ Cauca dalen, 6/8 ca 150 ex. Ibagué–Bogotá, 9-13/8 max. 20 ex. Palmarí (B).

Giant Cowbird *Molothrus oryzivorus* 23/7 2 ex. Reinita, 9/8 1 ex., 11/8 1 ex. Palmarí (B), 14/8 1 ex. Km 10, Leticia.

Epaulet Oriole *Icterus cayanensis* 10/8 2 ex. Palmarí (SH – B).

Yellow Oriole *Icterus nigrogularis* 26/7 1 ex. Puerto Pinzón.

Yellow-backed Oriole *Icterus chrysater* 21/7 1 sj., 22/7 3 sj., 22/7 2 sj. Reinita.

Yellow-tailed Oriole *Icterus mesomelas* 23/7 1 ex. Reinita.

Orange-crowned Oriole *Icterus auricapillus* 24-25/7 2 ex. El Paujil.

Yellow-billed Cacique *Amblycercus holosericeus* 3/8 2 hörda Río Blanco.

Yellow-rumped Cacique *Cacicus cela* 9-13/8 måttliga 1-4 ex. dagligen kring Palmarí (B+P), 14/8 några ex. Km 10, Leticia.

Northern Mountain-Cacique *Cacicus leucorhamphus* 30/7 3 ex., 31/7 4 ex., 1/8 4 ex. Colibri del Sol, 3/8 1 hörd Río Blanco, 7/8 ca 10 ex. Mundo Nuevo.

Chestnut-headed Oropendola *Zarhynchus wagleri* 23/7 ca 30 ex. Reinita.

Crested Oropendola *Psarocolius decumanus* 29/7 1 ex. Anorí–Medellín (SH), 8/8 ca 15 ex., 13/8 1 ex. Río Javarí (B+P).

Russet-backed Oropendola *Psarocolius angustifrons* 21/7 ca 15 ex., 22/7 ca 50 ex., 23/7 1 ex. Reinita, 9-13/8 3-15 ex. dagligen kring Palmarí (B+P), 14/8 ca 20 ex. Km 10, Leticia.

Olive Oropendola *Psarocolius yuracares* 9/8 1 ex. Palmarí, 10/8 2 ex. Río Javarí (B+P).

Oriole Blackbird *Gymnomystax mexicanus* 13/8 2 ex. Río Javarí (P).

Red-bellied Grackle *Hypopyrrhus pyrohypogaster* (EN) 27/7 3 ex., 28-29/7 4 ex. Arrierito. Fantastiskt nog en av de första arterna vi fick se vid Arrierito!

Velvet-fronted Grackle *Lamprosar tanagrinus* 11/8 4 ex. Santa Rita, 6 ex. Mata-Matá (P).

713 arter **Colombia – 527** **Brasilien –227** **Peru – 166**

DÄGGDJUR

Saddle-backed Tamarin *Saguinus fuscicollis* 11/8 1 ex. Santa Rita, 13/8 2 ex. Palmarí.

Silvery-brown Bare-faced Tamarin *Saguinus leucopus* 29/7 3 ex. Arrierito. En hotad art med ett litet utbredningsområde i centrala Colombia väster om Magdalenafloden.

Common Squirrel Monkey *Saimiri sciureus* 9/8 ca 10 ex., 11/8 hörd, 12/8 ca 10 ex. Palmarí, 11/8 2 ex. Santa Rita, 12/8 2 ex. Arrumadeiro.

White-throated Capuchin *Cebus capucinus* 24/7 ca 10 ex. El Paujil.

Red Howler Monkey *Alouatta seniculus* 25/7 hörd El Paujil.

Pink River Dolphin *Inia geoffrensis* 13/8 minst 5 ex. Río Javará.

Gray River Dolphin *Sotalia fluviatilis* 8-13/8 1-10 ex. dagligen Río Javará.

Red-tailed Squirrel *Sciurus granatellus* 24/7 1 ex. El Paujil, 6/8 1 ex. Clarito Botero.

Andean Squirrel *Sciurus pucheranii* 22/7 1 ex. Reinita, 1/8 2 ex. Colibri del Sol, 3/8 2 ex. Río Blanco, 7/8 1 ex. Mundo Nuevo.

Southern Red Squirrel *Sciurus spadiceus* (?) 12/8 1 ex. Arrumadeiro.

Black Agouti *Dasyprocta fuliginosa* 11/8 1 ex. Mata-Matá (SH).